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Özet 

Türkiye’de süreli askerî yayınların tarihi, 1864 yılında yayınlanmaya başlayan Ceride-i 
Askeriye adlı gazeteye kadar gitmektedir. Bu tarihten, Osmanlı Devleti’nin sona erdiği 
tarihe kadar, özellikle kara ve deniz birliklerine yönelik olarak, çeşitli resmî süreli askerî 
gazeteler ve dergiler yayınlanmıştır. Cumhuriyet dönemine gelindiğinde, söz konusu 
gazete ve dergilerin bir kısmının yayınlanmaya devam ettiği görülmektedir. Bunların 
dışında, 1925 yılından itibaren, Türk Silahlı Kuvvetlerinde hem mevcut personelin mesleki 
bilgilerini artırmak hem de yeni katılan personele kendi sınıfıyla ilgili olarak teknik bilgiler 
vermek amacıyla askerî sınıflara mahsus dergiler çıkarılmaya başlanmıştır. Piyade, topçu 
ve süvari gibi ordunun üç asli sınıfına (sunûf-ı selase) ait dergilerin yanı sıra, o dönemde 
“Fen Kıtaatı” adıyla anılan muhabere, istihkâm ve demiryol sınıflarına özgü bir derginin 
de o dönemde yayınlanmış olduğu görülmektedir. Çalışma, Fen Kıtaatı Mecmuası adıyla 
yayın hayatına başlayan ve isim değişiklikleriyle, Ekim 1948 tarihine kadar yayınlanmaya 
devam eden derginin dönemin askeri teşkilatlanmasını ne şekilde yansıttığı ve etkilediği 
sorularına cevap aramaktadır.   

Anahtar Kelimeler: Fen Kıtaatı Mecmuası, Fen Kıtaları Mecmuası (Dergisi), İstihkâm, 
Muhabere, Demiryol. 

Abstract 

The history of military publications in Turkey dates back to the newspaper Ceride-i 
Askeriye (Military Newspaper) started to be published in 1864. From that date until 
abolition of Ottoman Empire, various periodical official military newspapers and journals 
were published especially for land and marine forces.  In the Republican period, we 
observe that a certain section of those newspapers and journals were still published. In 
addition, Turkish Armed Forces started to publish journals special to military classes in 
order to both improve professional knowledge of existing officers and provide new 
officers with technical information on their military units since 1925. One should note 
that in addition to the journals of three main units (sunûf-ı selase) of the army, namely 
infantry, artillery and cavalry, a journal special to the units of communication, engineering 
and railways, named as Science Branches (Fen Kıtaatı) at that time was also published in 
this period. The study seeks answers to the questions of how the journal, which started 
its publication life with the name Fen Kıtaatı Mecmuası and continued to be published 
until October 1948 with name changes, reflected and affected the military organization of 
the period.  

Key Words: Journal for Science Branches, military engineering, signal corps, railway 
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GİRİŞ 

II. Meşrutiyet’in ilanı sonrasında, Osmanlı ordusunun uzun yıllar belkemiğini oluşturan 
piyade, topçu ve süvari sınıflarının yanı sıra teknik sınıflara da önem verilmesinin gerekliliği 
kavranmaya başlamıştır. Bu kapsamda yapılan ilk hamle, Şubat 1909’da “Kıtaat-ı Fenniye ve 
Mevâki-i Müstahkeme Müfettişliği” adıyla bir müfettişliğin kurulmasıdır.1 Bu hamleyi, Balkan 
Savaşları’nda alınan ağır yenilgi sonrasında, 1913 yılında, Harbiye Nezaretinde muhabere 
konularıyla ilgili bir “Muhabere ve Muvasala Müfettişliği”nin kurulması izlemiştir.2  

Mondros Mütarekesi sonrası ordunun yeniden teşkilatlanması dâhilinde, 19 Şubat 1919 
tarihli bir emirle, Harbiye Nezareti ve Erkânıharbiye-i Umumiye Riyaseti nezdinde teknik alandaki 
birlikleri kapsayan “Kıtaatı Fenniye ve Kuvay-ı Havaiye Müfettişliği” oluşturulmuştur.3 24 Temmuz 
1923'te Lozan Anlaşması’nı müteakiben seferi kuruluştan, barış kuruluşuna geçilmesi sonrası 1925 
yılında meslek müfettişlikleri kurulmuştur.4 

Cumhuriyet döneminde ordunun eğitim ve öğretiminin geliştirilmesi kapsamında, 
muhabere, istihkâm ve demiryolu subaylarını yetiştirmek üzere 1 Eylül 1926'da Harbiye’de üç yıl 
süreli “Fen Tatbikat Okulu” açılmıştır. Açılışında üç yıl süreli olan Fen Tatbikat Okulu, 1932 
senesinde iki yıla indirilmiştir. Fen Tatbikat Okulu, 1934–1935 eğitim yılında Maçka Kışlasına 
nakledilmiş, bir yıl sonra, 1936’da tekrar Harbiye’ye, 1938 yılında da gene Maçka Kışlasına 
taşınmıştır.5 

İkinci Dünya Savaşı esnasında İstanbul'daki askeri okullar Anadolu'ya nakledilirken, Fen 
Tatbikat Okulu da 1941 yılında Ankara Mamak'a nakledilmiş ve 1948 senesinde İstanbul'a 
dönünceye kadar eğitime burada devam edilmiştir. Halen MEBS Okulu ve Eğitim Merkezi olarak 
kullanılmaktadır.6  

İkinci Dünya Savaşı tecrübeleri ışığında, istihkâm sınıfının ayrı bir okula sahip olması uygun 
görülmüştür. Dünya Savaşı sonrası Ankara’dan İstanbul’a taşınan Fen ve Tatbikat Okulu'nun 
istihkâm ve demiryolu kısmı, istihkâm ve demiryolu subay ve astsubayları ile istihkâm uzman erlerini 
yetiştirmek üzere, 8 Kasım 1948’de İstanbul’da Eyüp İplikhane semtinde “İstihkâm ve Demiryolu 
Okulu” adıyla eğitime başlamıştır.7 Fen ve Tatbikat Okulu'nun Ankara Mamak’ta kalan muhabere 
bölümü de “Muhabere Okulu” ismini almış ve Türk Silahlı Kuvvetlerinin muhabere personelini 
yetiştirmeye başlamıştır.8 

 
1 BOA, Yer No: BEO.003485.261364.001 Tarih: 14.01.1327. (İstihkâm ve İnşaat Dairesinin ayrılmasının lüzumuna 
binaen Kıtaat-ı Fenniye ve Mevâki-i Müstahkeme Müfettişliği namıyla bir müfettişlik kurulması ve inşaat işlerinin de 
Levazımat-ı Umumiye Dairesine ilhakı). 
2 Dünya ve Türk Tarihinde Muhabere Sınıfının Gelişimi (Ankara: MEBS Okulu ve Eğitim Merkezi Komutanlığı, 2016), 2-
26. 
3 Age, 2-31. 
4 Age, 2-44. 
5 Age, 2-45-46. 
6 İstihkâm Sınıfının Tarihçesi (İzmir: İstihkâm Okulu ve Eğitim Merkezi Komutanlığı, 2005), 486. 
7 Cumhuriyet, 9 Kasım 1948. Açılışa başta birkaç ay sonra Kara Kuvvetleri Komutanlığı görevine getirilecek olan Org. 
Nuri Yamut olmak üzere birçok üst düzey komutanın yanı sıra, Amerikan Yardım Heyeti (JAMMAT) Başkanı Gn. Mc 
Bride da katılmış ve açılışta bir konuşma yapmıştır.  
8 Dünya ve Türk Tarihinde Muhabere Sınıfının Gelişimi (Ankara: MEBS Okulu ve Eğitim Merkezi Komutanlığı, 2016), 2-
26. 
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Türkiye’de sivil demiryolculuğun gelişmesiyle Türk Silahlı Kuvvetleri’ndeki demiryol 
birlikleri 1949-1950 yıllarında lağvedilmiştir. Demiryol subayları da istihkâm ve ulaştırma sınıflarına 
geçirilmiştir.9 Bu kapsamda 1 Mart 1950 tarihinden itibaren İstihkâm ve Demiryolu Okulu, 
"İstihkâm Merkezi" adını almıştır. Kâğıthane’deki eski Çağlayan Köşkünün yerine, yeni ve modern 
bir İstihkâm Okulunun yapılmasına 15 Kasım 1950 tarihinde başlanmıştır. 15 Ağustos 1952 
tarihinden itibaren de İstihkâm Merkezine "İstihkâm Okulu" adı verilmiştir.  Modern bir İstihkâm 
Okulu olarak Kâğıthane’de eski Çağlayan Köşkü’nün bulunduğu yerde inşa ettirilen okul, 7 Eylül 
1953’te faaliyete geçmiştir. 1972 yılına kadar Kâğıthane’de bulunan İstihkâm Okulu, 
Reorganizasyon ve Modernizasyon Programı uyarınca 1972 yılının Ağustos ayında İzmir'e intikal 
etmiştir.10 

 

       Fen Kıtaatı Mecmuası (İlk Sayı): Sayı 1                Fen Kıtaları Dergisi (Son Sayı): Sayı 128 

Çalışmanın buraya kadar olan bölümünde, ordunun teknik sınıflarını oluşturan ve “fen 
kıtaatı” olarak adlandırılan muhabere, istihkâm ve demiryol sınıflarının geçirdiği aşamalara kısaca 
değinilmiştir. 

Cumhuriyetin ilk yıllarında, ordunun omurgasını oluşturan üç temel sınıf (sunuf-ı selase) 
olan piyade, topçu ve süvari sınıflarına yönelik olarak personelin mesleki bilgilerini artırmak ve 
kendi sınıflarıyla ilgili bilgiler vermek amacıyla 1925 yılından itibaren “Süvari Mecmuası”, “Topçu 

 
9 T.Arslan Bartu, “Kurtuluş’un Askeri Demiryolcuydu”, http://kentvedemiryolu.com/kurtulusun-askeri-
demiryolcuydu (Erişim Tarihi: 01.10.2022) 
10 “İstihkâm Haberleri”, İstihkâm Dergisi, 149 (Ocak 1954): 95; İstihkâm Sınıfının Tarihçesi (İzmir: İstihkâm Okulu ve 
Eğitim Merkezi Komutanlığı, 2005), 490-492. 
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Mecmuası” ve “Piyade Mecmuası” isimli sınıf dergileri çıkarılmaya başlanmıştır. Önceki yıllarda, 
yukarıda belirtilen üç süreli yayınla ilgili olarak genel bilgilerin derlendiği ve dergi dizinlerinin 
araştırmacıların hizmetine sunulduğu çalışmalar yapılmıştır.11 

Bu çalışma kapsamında ise ordunun teknik sınıflarını oluşturan muhabere, istihkâm ve 
demiryol sınıflarına yönelik çıkarılmış olan “Fen Kıtaatı Mecmuası” incelenmiş, derginin 
ulaşılabilen sayılarının dizini hazırlanarak çalışmaya ilave edilmiştir. Derginin yayınlandığı toplam 
128 sayı içinde 13 sayıya (107, 108, 111, 112, 113, 116, 119, 121, 122, 123, 124, 126, 127) ulaşmak 
mümkün olamamıştır. 

FEN KITAATI MECMUASI HAKKINDA GENEL BİLGİLER 

Derginin ilk sayısında İstihkâm Kıtaatı ve Mevâki’-i Müstahkeme Müfettişliği adına kaleme 
alınmış olan ve aşağıda metni yer alan bir mukaddime bulunmaktadır.12 

Mukaddime 

Reisicumhurumuz ve başkumandan-ı mübeccelimiz Gazi Paşa Hazretleri’nin 
“Türk Ordusu kendisine müsavi düşman ordusunu behemehâl mağlub eder, iki misli 
düşman kuvvetlerine muvaffakiyetle mukabele eyler, daha ziyade kuvvetlere karşı da 
çok vakit dayanır.” kelam-ı şehametpenahileriyle takdir buyuruluna Türk Ordusu şecaat 
ve besaletde daima yüksekte tuttuğu başını iklil-i fenn ve ma’rifetle tetevvüc ederse ne 
harikalar göstermez. Bu yüksek fen, orduların daima istinad ettiği mühim bir kuvvettir. 
Harb-i Umumi bunun ehemmiyetini kat kat fazlalaştırdı. Bundan sonra fenni mübareze 
ve mücadeleler silahla mübareze ve mücadeleler derecesinde saha-yı harbin her bir 
noktasında vasi bir nisbette vaki olacak ve istihsâl-i zaferde silah kadar fennin de büyük 
bir hisse-i iştirâki olacaktır. Hem de fen yalnız sunûf-ı fenniyenin malı olarak 
kalmayacak belki -bazı husus-u istisnalarıyla- bütün sınıfların müşterek bir malı 
olacaktır.  

Binaenaleyh her türlü mâlumat-ı askeriye ile teâli edecek bir zabit mümkün 
olduğu kadar vâsi fenni duygu ve bilgi ile de meşbu bulunmalıdır.  

Türk Ordusunu layık olduğu mümtaz bir mevki’e isâl için çalışan 
Erkânıharbiye-i Umumiye reisi muhteremimiz Paşa Hazretleri’nin emir ve teşvikleriyle 
“Fen Kıtaatı Mecmuası” da sunûf-ı saire mecmuaları gibi çalışma sahasına atıldı. 
Yukarıdaki satırlarda bilmünasebe arz edildiği gibi fen, bütün sınıfların ve hatta bazı 
hususâtta sivil erbâb-ı fen ve ma’rifetin de mâl-ı müştereki olduğundan her berri ve 
bahri sınıf zabitânının ve orduya hususât-ı fenniyede hidmet arzusunu izhâr buyuracak 

 
11 Efdal As - Hakan Bacanlı, “Askeri Tarih Araştırmaları İçin Kaynaklar-I Süvari Mecmuası”, Askeri Tarih Araştırmaları 
Dergisi, 20 (2012); Efdal As - Hakan Bacanlı, “Askeri Tarih Araştırmaları İçin Kaynaklar-II Topçu Mecmuası”, Askeri 
Tarih Araştırmaları Dergisi, 22 (2013); Efdal As - Hakan Bacanlı, “Askeri Tarih Araştırmaları İçin Kaynaklar-III Piyade 
Mecmuası”, Askeri Tarih Araştırmaları Dergisi, 24 (2014). 
1925-1957 yılları arasında temel askeri sınıflara dair yazılar yayınlayarak alanında önemli bir boşluğu dolduran söz 
konusu askeri sınıf dergileri, Kara Kuvvetleri Komutanlığının 12 Temmuz 1957 tarihli emriyle yayın hayatlarını 
sonlandırmış ve bu tarihten itibaren “Kara Kuvvetleri Dergisi” adıyla yeni bir yayın çıkarılmaya başlanmıştır. Kara 
Kuvvetleri Dergisi, 1 (Temmuz 1957): 1. 
12 Fen Kıtaatı Mecmuası, 1 (Eylül 1925). 
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sivil mühendis ve mütefenninlerin aşağıda arz edilen hudud dâhilindeki kıymetdâr 
yazıları “Fen Kıtaatı Mecmuası”na minnet ve şükran ile kabul edilir.  

“Fen Kıtaatı Mecmuası”na şunlar derc edilir:  

1- Kıta’ât-i fenniye (istihkâm, muhâbere, şimendifercilik) talimnamelerine;  

2- Mevâ’ki-i müstahkeme ve sahil istihkâmâtına; 

3- Sunûf-ı muhtelife esliha ve vesâit-i harbiyesinin te’sirâtına; 

4- Harb-i Umumi ve Mücâdele-i Millîye tecâribine; 

5- Ecnebi ordularının sunûf-ı fenniye teşkilatına, talimnamelerine, mevâ’ki-i 
müstahkemesine, eslihalarıyla te’sirâtına, techizât-ı fenniyelerine, tertibât-ı 
askeriyelerine, 

6- Köprüler, beton inşaatı, mevâdd-ı kimyeviyeye dair askerî ve fenni ma’lumât 
ile fenni ve tarihi yazılar. 

Mecmua, devâm-ı intişârı ve takib ettiği gayede müvaffakiyeti, kendisine 
yardımlarını ibzâl buyuracak silâh ve fen arkadaşlarının himmetlerinde ve gösterilecek 
rağbette aradığından gâye-i teâliye vusuldeki kanâ’at ve emniyet-i kaviyyeye istinaden 
saha-yı intişâra vaz’ edilmiştir. Muvaffakiyet Allah’tan. 

İstihkâm Kıtaatı ve Mevâki’-i Müstahkeme Müfettişliği - 1 Eylül 1341 

Yukarıda yer alan mukaddime metninde de yer verildiği üzere derginin çıkarılmasına; 
zaferlerin kazanılmasında silah kadar fennin de büyük bir payı olduğu, fen sınıflarının bütün 
sınıfların müşterek bir malı olduğu ve her türlü askeri bilgi ile donatılacak bir subayın mümkün 
olduğu kadar yüksek fenni duygu ve bilgi ile de donatılması gerektiği gerçeklerinden hareketle 
çıkarılmasına başlanmıştır. 

Yine mukaddimede yer alan bilgilere göre dergide Fen Kıtaları (istihkâm, muhabere, 
demiryol) talimnamelerine; müstahkem mevki ve sahil istihkâmlarına; muhtelif sınıflara ait silahlar 
ve harp vasıtalarının tesirlerine; Birinci Dünya Savaşı ve Milli Mücadele dönemi tecrübelerine; 
yabancı orduların fen sınıflarına dair teşkilatlarına, talimnamelerine, müstahkem mevkilerine, 
silahlarına, fen teşkilatlarına ve askeri tertibatlarına; köprüler, beton inşaatı, kimyevi maddelere dair 
askerî ve fenni bilgiler ile fenni ve tarihi yazılara yer verilmiştir.  

YAYIN ARALIĞI, ÇIKARAN MAKAM VE BASILDIĞI MATBAA BİLGİLERİ: 

Dergi 1’inci sayısı olan Eylül 1925 tarihinden II. Kânun (Ocak) 1927 tarihli 17 sayıya kadar 
(dahil) aylık, 18-19’uncu sayılar ile 28-29’uncu sayılar arasında ise ikişer aylık (Şubat-Mart, Nisan-
Mayıs, Haziran-Temmuz, Ağustos-Eylül, I. Kânun-II. Kânun (Aralık-Ocak)) olarak yayınlanmıştır. 

Şubat 1928 tarihli 30’uncu sayıdan itibaren yeniden aylık olarak yayınlanmaya başlanmış, bu 
durum Temmuz 1928 tarihli 35’ünci sayıya kadar sürmüştür. 
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I. Kânun (Aralık) 1928 tarihli sayı “36-40” şeklinde beş sayıyı kapsamış, 1929 yılında “41-
52” şeklinde on iki sayıyı kapsayan toplu sayı çıkarılmıştır. 

II. Kanun (Ocak) 1929 tarihli 53’üncü sayıdan itibaren I. Teşrin (Ekim) 1931 tarihli 74’üncü 
sayıya kadar tekrar aylık olarak yayınlanan dergi, bu sayıdan itibaren yılda dört sayı olmak üzere üç 
ayda bir çıkarılmaya başlanmıştır. Derginin son sayısı olan 128’inci sayıya kadar da üç aylık yayın 
periyoduna uyulmuştur.  

Dergi sırasıyla İstihkâm Müfettişliği, Muhabere Müfettişliği (1929’dan itibaren), İstihkâm 
Müfettişliği (1932’den itibaren), İstihkâm ve Muhabere Müfettişliği (Temmuz 1934’ten itibaren) ve 
son sayı olan 128’inci sayıda ise İstihkâm Müfettişliği tarafından çıkarılmıştır. 

Başlangıçta İstanbul Marifet Matbaası tarafından basılan dergi, 1930’dan itibaren Askeri 
Matbaa’da, 1935’ten itibaren Deniz Matbaası’nda ve 1939’dan itibaren de (yayınlandığı son sayıya 
kadar) Ankara Harp Okulu Basımevi’nde basılmıştır. 

ÜCRET VE ABONELİK İLE İLGİLİ BİLGİLER: 

Ordu personeline abonelik sistemiyle dağıtılan derginin ücreti 1928’de 25 kuruş, yıllık 
aboneliği de 300 (12x25) kuruştur. Üç aylık olarak yayınlanmaya başlandığı II. Kânun 1932’deki 75. 
sayıdan itibaren fiyatı 40 kuruşa çıkarılmış, abonelik de yıllık çıkarılacak toplam dört sayının ücretine 
10 kuruşluk bir posta ücretinin eklenmesiyle, 170 lira olarak belirlenmiştir.   

Uzun yıllar fiyatı sabit kalan derginin II. Kânun 1939’daki 103. sayıdan itibaren fiyatının 
42.5 kuruş olduğu görülmektedir. Fiyat değişikliğinin bu sayıda mı başladığı yoksa temin edilemeyen 
100, 101 ve 102. sayılardan itibaren mi fiyat değişikliğine gidildiği tespit edilememiştir. I. Kânun 
1942’deki 115.sayıdan itibaren 85 kuruş olan dergi ücreti, Nisan 1944’teki 117 sayıdan itibaren 55 
kuruşa inmiştir. 

1949 yılı dergi abonelik bedeli (posta ödeneği hariç) üç liradır. Bu paranın Ordu dergisi ile 
sınıf dergileri ve genel yayın için Genelkurmay Başkanlığının 25 Ocak 1948 gün ve X.Ş. 39161 sayılı 
direktiflerinin 25. maddesi gereğince kesilip, Ocak ayı içinde doğruca İstihkâm Müfettişliğine 
gönderilmesinin gerektiği, Baş Gedikli ve Gedikli Erbaşlardan subaylar kadar maaş alanlar mecburi 
abone olmakla birlikte, diğer gedikli erbaşlar için abone kaydının ihtiyari olduğu, 54. sayıda 
belirtilmiştir.13 

64’üncü sayıda, dergiye abonelik ücreti gönderen personelin kimliklerinin yayınlanmış 
olması, personelin dergiye aboneliğini –biraz da zorunlu olarak- teşvik etmek olarak 
değerlendirilebilir.   

DERGİNİN YAZIM KURALLARI  

Derginin 54’üncü sayısında gönderilecek yazıların, sevk ve muhabere talimnamesine ve 
diğer talimnamelere uygun olması gerektiği, yazıların kâğıtların birer yüzüne ve makine ile yanlışsız 
olarak yazılması gerektiği, şekillerin ufak mikyasta, ayrı bir saman kâğıda, siyah çini mürekkebi ile 

 
13 Fen Kıtaları Dergisi, 128 (Ekim 1948) 
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çizilmesi gerektiği ve 25 yanlışın bir sayfa olarak hesaplanacağı ve makale parasından kesileceği 
belirtilmiştir. Ayrıca mecmuaya yazı yazacaklara şu öğütlerde bulunulmuştur:14 

“1- Kabil olduğu kadar açık Türkçe ile yazılması, 

2- Gerekmedikçe tercümelerden yararlanılmayıp, muhabere, manevra ve 
tatbikatlardan alınmış bilgi ve tecrübeler üzerinde işlenmesi, 

3- Makalelerin faydalı ve ameli bir şekilde ve kabil oldukça mesele halinde 
yazılması, 

4- Mecmua yabancı ordularca da okunduğu için yazılacak yazı, tenkit ve 
mütalaalarda ancak ordumuz subaylarının yararlanmasını sağlayacak şekilde kalem 
kullanılması ve bu çerçevenin dışına asla çıkılmaması, 

5- Tüm mütalaalarda talimname maddelerinin esas tutulması, 

6- Makalelerden okuyanların yararlanabilmesi, herkesin bildiği basit şeyler 
hakkında uzun mütalaaların yapılmaması, 

7- Mecmuaya, daha önce yayımlanmış bir makaleyi eleştiri amaçlı bir makale 
yazılmak istenirse bunun bir kez daha düşünülmesi gerektiği, bir astın, bir üstünün 
yazmış olduğu makaleyi tenkit edemeyeceği hususuna dikkat edilmesi” 

Derginin 58’inci sayısında, mecmuaya makale yazanlara sayfa başına 25 ila 125 kuruş 
arasında makale ücreti ödeneceği belirtilmiş,15 bir sonraki sayıda da mecmua tahrir heyeti tarafından, 
o ana kadar dergiye makale yazmış olanlara ödenen ücretler, çizelge hâlinde verilmiştir.16   

62’nci sayıda, “mecmuanın tekâmülünü temin için” fen kıtalarının yetiştirilmesine ait (Talim, 
tatbikat, manevra ve harekâtta) kıymetli fotoğraflar basılmaya karar verildiği, gönderilecek 
fotoğrafların arkasına tarih ve nerede çıkarıldığının yazılması gerektiğini, fotoğraflara mecmua tahrir 
heyetince ödeme yapılacağı belirtilmiştir.17  

İÇERİĞİ  

İçindeki yazıların, “muhabere”, “istihkâm” ve “demiryol” konu başlıkları altında 
yayımlandığı derginin neşredildiği ilk yıllardaki yazılara bakıldığında, 1’inci Dünya Savaşı’nın 
nispeten yakın bir zamanda bitmiş olması nedeniyle, söz konusu savaşta istihkâm ve muhabere sınıfı 
birliklerinin göstermiş oldukları performans ile yine bu savaştaki diğer mücadelelere yönelik 
makalelerin çokluğu dikkat çekmektedir.  

Muhabere sınıfının kullanmış olduğu araçlardaki gelişmelerden ve yeni icatlardan da sık sık 
bahsedilmiştir. Güvercinlerle ilgili yazılmış olan makalelerden, 1’inci Dünya Savaşı sonrasında bile 
güvercinlerden bir muhabere aracı olarak hâlâ yararlanıldığı anlaşılmaktadır. 

 
14 Fen Kıtaları Mecmuası, 54 (Şubat 1930) 
15 Fen Kıtaları Mecmuası, 58 (Haziran 1930) 
16 Fen Kıtaları Mecmuası, 59 (Temmuz 1930) 
17 Fen Kıtaları Mecmuası, 62 (Teşrinievvel 1930) 
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Genelkurmay II. Başkanı Korg. Asım Gündüz tarafından gönderilen talimat uyarınca, 
95’inci sayıdan itibaren mecmuaya gedikli erbaşlar için “savaşta en ast komutanlar” adlı bir bölüm 
eklenmiş ve muhabere, istihkâm ve demiryolu sınıfı için ayrı ayrı üç yazı yayınlanmıştır.18 Dergi 
yayın heyeti tarafından, “Erbaşların hazar ve savaştaki vazifelerinin hudutlarını aşmayacak ve onların okuma 
heveslerini artıracak ve seve seve okumalarını temin edecek tarzda açık ifadelerle mesleki yazıların yazılması” 
istenmiştir. Ayrıca söz konusu emre uygun olarak derginin 160 lira olan abone bedeli, gedikli 
erbaşlar için 85 kuruş olarak belirlenmiştir.19  

Derginin 1931 yılındaki nüshalarına “Askerî Havadis” ve “Neşriyat” bölümleri eklenmiş ve 
bu bölümler sonraki yıllarda da isim değişikliğiyle, “Yabancı Memleketlere Ait Askerî Haberler” ve 
“Yerli ve Yabancı Kitaplar” başlıkları altında sürdürülmüştür. İlk bölümde, askeri haberleri aktarılan 
ülkeler özellikle ABD, Almanya, Fransa ve Japonya olmuştur. İkinci bölümde de istihkâm, 
muhabere ve demiryolları sınıflarına dair neşredilen yabancı kitapların tanıtımı yapılırken, kimi 
zaman da Türk ordusuna mensup rütbeli personelin ya da askeri okullarda çalışan sivil personelin 
yazmış olduğu kitapların tanıtımına yer verilmiştir.   

Derginin incelenen sayılarının dördünde, “Tercümei Hâl/Hatıralara Hürmet” başlığı 
altında, o dönem vefat etmiş askeri personelin biyografilerinin yayınlandığı görülmektedir.  56. 
sayıda İstihkâm Müfettişi Mirliva Şükrü Paşa’nın, 64. sayıda Muhabere Müfettişi Miralay Cemal 
Bey’in, 85. sayıda Kemalettin Sami Paşa’nın ve 90. sayıda da Yarbay Şekip Akarsu’nun biyografileri 
bulunmaktadır. Bu isimlerden özellikle Cemal Bey ve Şekip Akarsu, aynı zamanda dergiye yazılarıyla 
katkıda bulunmuş isimlerdir.      

YAZAR KADROSU 

Makalelerin (özellikle ilk sayılarda) Fen Kıtaları’nı oluşturan üç sınıfa mensup subaylar 
tarafından yazıldığı görülmektedir. Bu subaylardan sık aralıklarla yazanlar olduğu, hatta kimi zaman 
aynı ismin aynı sayıda, birden fazla makalesinin bulunduğu görülmektedir. Deyim yerindeyse 
üsteğmen-albay rütbeleri arasında bir çekirdek kadro söz konusudur. Yazarlar arasında, sonraki 
dönemlerde önemli sivil-askerî görevlere gelenler de vardır.  

Örneğin, yazarlardan Miralay Zekai, Genelkurmay 2. Başkanlığı, 1. Ordu Komutanlığı gibi 
önemli askerî görevlerin yanı sıra diplomatik görev olarak 1956-59 yılları arasında Kabil 
Büyükelçiliği de yapmış olan Org. Zekai Okan’dır.20  

 
18 Korg. Asım Gündüz tarafından gönderilen emir şöyledir: “Muhtelif sınıflara mensup erbaşlar için çıkarılacak mesleki 
yazıların, sınıf mecmualarına ek olarak çıkarılması kararlaştırılmıştır. Bu yazılar, her sınıf mecmuası ile birlikte ve ayrı bir kısım olarak 
en aşağı iki forma (16 sayfa) hacminde ve bağlı örnek gibi (Erbaşlar için …… mecmuasına ek) adını taşıyan bir lâhika hâlinde 
çıkarılacaktır. Bu lahikaların erbaşlara pahalıya mal olmaması için en asgari fi[y]atla satılmasını ve erbaşlar için istifadeli ve mümkün 
olduğu kadar resim ve krokili bir şekilde çıkarılmasını rica ederim.” Emir için bkz.: Fen Kıtaları Mecmuası, 97 (Temmuz 1937) 
19 Fen Kıtaları Mecmuası, 96 (Nisan 1937) 
20 Zekai Okan (1330-C.Mu.46), 1895 yılında İstanbul’da doğmuştur. Mekteb-i Harbiye ve Harp Akademisi mezunudur. 
1. Dünya Savaşı ve Millî Mücadele’de çeşitli birliklerde görev almıştır. Yukarıdaki görevlerin yanı sıra, Fen Tatbikat 
Okul Komutanlığı, 48. Dağ Alayı Komutanlığı, 7. Kolordu Kurmay Başkanlığı, Zırhlı Tugay Komutanlığı, 28. ve 52. 
Tümen Komutanlığı, 7. Tümen Komutanlığı Muhabere Müfettişliği, Hava Savunma Genel Komutanlığı, 8. Kolordu 
Komutanlığı, Genelkurmay İkmal Başkanlığı, Genelkurmay II. Başkanlığı görevlerinde bulunmuş, 1954 yılında 
emekliye sevk edilmiştir. Bir yıl sonra emeklilik kararnamesi lağvedilerek Yüksek Askerî Şûra Üyeliğine atanmıştır. (Bkz. 
BCA, Fon Kodu: 30.18.1.2, Kutu: 139, Gömlek: 38, Sıra: 14, Tarih: 25.04.1955) Kabil büyükelçiliği ve Kurucu Meclis 
Millî Birlik Komitesi Temsilciliği (6 Ocak 1961 – 25 Ekim 1961) görevlerinde de bulunan Okan, 1966 yılında 
İstanbul’da vefat etmiştir. Adı, Tekirdağ Çerkezköy’deki kışlaya verilmiştir. 
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Yine, yazmış olduğu makaleler ve yapmış olduğu çevirilerle dergiye katkı sağlayan Mirliva 
Kiramettin, “1912 -1913 Balkan Harbi’nde İşkodra Müdafaası C 1-2” adlı eserin iki yazarından biri 
(diğeri Ferik Abdurrahman Nafiz) olan Korgeneral Kiramettin Kocaman’dır. 21  

Derginin son dönem sayılarına katkıda bulunan Yk.Müh.Alb. Zihni Üner, orduda 
“demiryol” sınıfının lağvedilmesinden sonra, tuğgeneral rütbesinde iken Devlet Demiryolları ve 
Limanları İşletme Genel Müdürü olarak atanmış,22 Meclis’te 1954-57 yılları arasında X. dönem 
Niğde milletvekilliği olarak bulunmuştur.23  

Yzb. İhsan Şeref, Korgeneral rütbesiyle TSK’dan emekli olan, Fen Tatbikat Okulu 
öğretmenliği, Harita Genel Müdürlüğü, XII. Dönem Kastamonu Milletvekilliği ve 1963 yılında kısa 
bir süre Ulaştırma Bakanlığı görevlerinde bulunmuş olan İhsan Şeref Dura’dır.24  

SONUÇ 

1925-1948 yıllarında istihkâm, muhabere ve demiryol sınıflarının mevcut personelinin 
mesleki bilgilerini artırmak ve yeni katılan personele kendi sınıfıyla ilgili olarak teknik bilgiler vermek 
amacıyla yayınlamış olan Fen Kıtaları Dergisi, Ekim 1948 tarihli 128’inci sayı ile yayın hayatını 
noktalamıştır. Bunun nedeni, bir ay sonra, Kasım 1948 tarihinde istihkâm ve demiryol sınıfının Fen 
Kıtaları’ndan ayrılması ve bu iki sınıfın İstanbul’da “İstihkâm ve Demiryolu Okulu” adıyla yeni bir 
yapılanmaya gitmesidir.  

Bu durumda İstanbul’daki yeni kurulan okul, dergiyi 129’uncu sayıdan itibaren “İstihkâm 
ve Demiryol Dergisi” adıyla sürdürmüştür. İstihkâm ve Demiryol Dergisi’nin ilk sayısı 1 Ocak 1949 
tarihlidir ve İstihkâm Müfettişliği tarafından üç ayda bir çıkarılmıştır.25  

İstihkâm ve Demiryol Dergisi, demiryol sınıfının lağvedilmesiyle “İstihkâm Dergisi” adıyla 
yayın hayatına devam etmiştir.26 İstihkâm Dergisi kuruluş tarihini, Fen Kıtaatı Mecmuası’nın 
kuruluş tarihi olan 1925 yılı olarak kabul etmiş ve bu adla, 1956 yılı sonuna kadar 6 ciltte 12 sayı 
yayınlanmıştır. (Ocak 1954’te 149. sayı, Nisan 1954’te 150. sayı, Temmuz-Ekim 1954’te 151 ve 
152.sayılar, Ocak-Mart 1955’te 153 ve 154. sayılar, Temmuz-Ekim 1955’te 155 ve 156. sayılar ve 
son olarak Aralık 1956 da dört sayı birden olmak üzere 157-158-159 ve 160. sayılar)  

Ankara’da kalan muhabere sınıfına yönelik olarak ise Ocak 1949’tan itibaren “Muhabere 
Dergisi” adıyla yeni bir yayın çıkarılmaya başlanmıştır.    

 
21 Kiramettin Kocaman (1320-Top.2), Mühendishane-i Berrî-i Hümayun ve Harp Akademisi mezunudur. Balkan 
Savaşları ve I. Dünya Savaşı’na katılmıştır. Cumhuriyet döneminde, Muhabere müfettişliği, 5. Fırka K.ığı, Gnkur. Talim 
Terbiye Başkan Yardımcılığı, 7. Fırka K.lığı, İzmir Müstahkem Mevki K.lığı, 5. Kolordu K.lığı görevlerinde 
bulunduktan sonra, II. Dünya Savaşı’nın ilk dönemlerinde, 4 Mart 1940 tarihinde Trakya Tahkimat Komutanı olarak 
atanmıştır. (bkz. BCA, Fon Kodu: 30.11.1.0, Kutu: 137, Gömlek: 8, Sıra: 5, Tarih: 04.03.1940). Aynı yılın Ekim ayında, 
Askerî Temyiz Mahkemesi İkinci Başkanlığına getirilmiş ve bu görevde iken Nisan 1941’de emekliye sevk edilmiştir. 
(bkz. BCA, Fon Kodu: 30.11.1.0, Kutu: 145, Gömlek: 9, Sıra: 9, Tarih: 21.04.1941). 16 Kasım 1956 tarihinde vefat 
etmiştir. Adı, Edirne Süloğlu’ndaki kışlaya verilmiştir. 
22 BCA, Fon Kodu: 30.11.1.0, Kutu: 224, Gömlek: 22, Sıra: 6, Tarih: 07.06.1951. 
23 TBMM Albümü (1920-2010), C.2 (Ankara: TBMM Basın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü Yayınları, 2010) 662. 
24 A.g.e., 805. 
25 İstihkâm ve Demiryol Dergisi, 129 (Ocak 1949) 
26 İstihkâm Dergisi, 149 (Ocak 1954) 
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İstihkâm ve Demiryol Dergisi (İlk Sayı): Sayı: 129 

Sonuç olarak denilebilir ki diğer sınıf dergileri gibi Fen Kıtaları Mecmuası/Dergisi de 
Cumhuriyet Dönemi Türk Silahlı Kuvvetler Tarihi ile istihkâm, muhabere ve demiryol sınıflarına 
yönelik akademik çalışmalar yapacak olan akademisyenler için önemli bir kaynak özelliği 
göstermektedir.  
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EK - MAKALELER DİZİNİ 
 

Sayı Ay Yıl Yazar/Çeviren Adı Makale Adı 

1 Eylül 1925 İstihkâm Kıtâ’ati ve Mevâki’-i 
Müstahkeme Müfettişliği Mukaddime 

1 Eylül 1925 Mümtaz Miralay Şükrü Harb-i Umumide İstihkâmat-ı Cesime - İstihkâmatın Muıhtasar Tarihçesi 
1 Eylül 1925 İs. Miralay Cemal Gizleme 

1 Eylül 1925 İs. Miralay Nobermann (Çev. İs. Yzb. 
İbrahim Halil) Sahra İstihkâmatı 

1 Eylül 1925 H.Nezih Piyade Sınıfının Fenni Talim ve Terbiyesi 
1 Eylül 1925 İs.Yzb. Şevki Zırhlı Otomobillere Karşı Müdafaa 
1 Eylül 1925 Miralay Şükrü Lağım Muhaberatı 
1 Eylül 1925 Mu.Bnb. M.Cavit Son 100 Senede Şimendifercilik: Lokomotifler ve Makinistler   
1 Eylül 1925 Miralay Şükrü Harb-i Umumide İstihkâm  
1 Eylül 1925 Muhabere ve Muvasala Müfettişliği  Muhaberenin Ehemmiyeti ve Maksad 
1 Eylül 1925 Miralay Cemal Muharebede Muhabere 
1 Eylül 1925 Mu.Yzb. Mehmed Ali Muhtelif Sistem Vesait-i Muhaberenin Kabiliyet ve Saha-i Muhabereleri Telli Vesait Muhaberesi 
1 Eylül 1925 Mu.Yzb. Asaf Sefa Güvercinler ve Muhabere 
1 Eylül 1925 Mu.Bnb. M.Cavit Son 100 Senede Şimendifercilik: Lokomotifler ve Makinistler   
1 Eylül 1925 Mu.Bnb. M.Cavit Muhabere Malzemesi ve Harb Esnasındaki İnkişafı 
 2  Birinciteşrin 1925 Miralay Şükrü Harb-i Umumide İstihkâmat-ı Cesime İstihkâmatın Muhtasar Tarihçesi 
 2  Birinciteşrin 1925 Miralay Cemal Yeni Sahra İstihkâmatı Talimnamesine Hakim Olan Kavaid 
 2  Birinciteşrin 1925 İs.Bnb. Celaleddin Fransa’nın Müdafaasını Tedkik 
 2  Birinciteşrin 1925 H.Nezih Piyade Sınıfının Fenni Talim ve Terbiyesi 
 2  Birinciteşrin 1925 Çev: Yüzbaşı Kenan  Tahte’l Arz Sular ve Artezyen 
 2  Birinciteşrin 1925 Miralay Şükrü Lağım Muhaberatı 
 2  Birinciteşrin 1925 Mu.Bnb. M.Cavit Son 100 Senede Şimendifercilik: Lokomotifler ve Makinistler   
 2  Birinciteşrin 1925 H.Nezih Kitabiyyat 
 2  Birinciteşrin 1925 Miralay Şükrü Harb-i Umumide İstihkâm ve Siperlerinin Kıymeti 
 2  Birinciteşrin 1925 Mu.Bnb. M.Cavit Muhabere Malzemesi ve Harb Esnasındaki İnkişafı 
 2  Birinciteşrin 1925 Mu.Yzb. Mehmed Ali Muhtelif Sistem Vesait-i Muhaberenin Kabiliyet ve Saha-i Muhabereleri Telli Vesait Muhaberesi 
 2  Birinciteşrin 1925 Mu.Yzb. Asaf Sefa Güvercinler ve Muhabere 
 2  Birinciteşrin 1925 Mu.Bnb. M.Cavit Elektron Nazariye-i Cedidesi 
 2  Birinciteşrin 1925 E.Hakkı b. Haşim Muhabere Neferlerine Elektrik Dersleri-İlk Bilgi 
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 2  Birinciteşrin 1925  Telsiz Telgrafın İnkişafı 
3  İkinciteşrin 1925 Miralay Şükrü Lağım Muhaberatı   
3  İkinciteşrin 1925 Miralay Cemal Yeni Sahra Tahkimatı Talimnamesine Hakim Olan Kavait   
3  İkinciteşrin 1925 İs.Bnb. Celaleddin Fransa’nın Müdafaasını Tetkik   
3  İkinciteşrin 1925 H.Nezih Piyade Sınıfının Fenni Talim ve Terbiyesi    
3  İkinciteşrin 1925 Miralay Şükrü Harbi Umumide İstihkâm ve Siperlerin Kıymeti    
3  İkinciteşrin 1925 Mu.Bnb. M.Cavit Son 100 Senede Şimendifercilik: Lokomotifler ve Makinistler   
3  İkinciteşrin 1925 Mu.Yzb. Mehmed Ali Muhtelif Sistem Vesaiti Muhaberenin Kabiliyet ve Sahai Muhabereleri Telli Vesaiti Muhabereleri   
3  İkinciteşrin 1925 Mu.Bnb. M.Cavit Harb İmalatına Hadim Revad Malzeme İdharındaki Ehemmiyet ve Fenni   
3  İkinciteşrin 1925 Mu.Yzb. Asaf Sefa Güvercinler ve Muhabere   
3  İkinciteşrin 1925 Yzb. Ahmed İrfan  Katedöfon- Telsiz Telefonda Mikrofon Yerine Katedöfon Tabir Edilen Yeni Bir Aletin Tatbiki   
3  İkinciteşrin 1925  Telsiz Telgrafın İnkişafı   
3  İkinciteşrin 1925 İ.Ha. Bini Haşim Muhabere Neferlerine Elektrik Dersleri    
4  Birincikânun 1925 Miralay Şükrü Harb-i Umumide İstihkâmat-ı Cesime İstihkâmatın Muıhtasar Tarihçesi 
4  Birincikânun 1925 Mu.Bnb. M.Cavit Son 100 Senede Şimendifercilik: Lokomotifler ve Makinistler   
4  Birincikânun 1925 H.Nezih Kitabiyyat-ı Fenni Eserler-Köprücülük Kitapları 

4  Birincikânun 1925 Miralay Kampa (Çev. İs.Yzb. İbrahim 
Halil) Jur Nehri Üzerinde İkinci İstihkâm Alayı Tarafından İnşa edilen Ortak Köprüsü 

4  Birincikânun 1925 Miralay Norman (Çev.İs. Zabit Vek. 
Sabahattin Cemal) Sal Ayaklı Ağır Kol Köprüleri 

4  Birincikânun 1925 Yzb. Mekki İstiklal Muharebelerinde Ordumuzun Sahra Tahkimatı 
4  Birincikânun 1925 İs. Miralay Cemal Orduda Muhabere Teşkilatı 
4  Birincikânun 1925 Mu.Bnb. M.Cavit Harb-i Umumide 1916-1918 Senelerinde Fransız Ordusunda Muhabere Hizmeti 
4  Birincikânun 1925 Mu.Bnb. M.Cavit Telsiz Merâkizi ve  Esasâtı  
4  Birincikânun 1925 Yzb. Saffet Toprak Telgrafı Mürselesi 
5  İkincikânun 1926 Miralay Şükrü Lağım Muharebatı   
5  İkincikânun 1926 İs.Bnb. Celaleddin Fransa’nın Müdafaasını Tedkik   
5  İkincikânun 1926 (Çev. İs.Yzb. İbrahim Halil) Jur Nehri Üzerinde İkinci İstihkâm Alayı Tarafından İnşa edilen Ortak Köprü   
5  İkincikânun 1926 H.Nezih Kitabiyyat -Köprücülük Kitapları 
5  İkincikânun 1926 (Çev. M.Evvel Hüseyin Hüsnü) Su Membalarının Keşfi Sanatı   
5  İkincikânun 1926 Miralay Norman(Çev.İs. Zabit Vek. 

Sabahattin Cemal) Sal Ayak Ağır Kol Köprüleri   

5  İkincikânun 1926 Mu.Bnb. M.Cavit Muhaberecilikte Telefon   
5  İkincikânun 1926 Mu.Yzb. Asaf Sefa Güvercinler ve Muhabere   
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5  İkincikânun 1926 Yzb. Saffet Toprak Telgrafi Taharri Mübeddilesi   
5  İkincikânun 1926 Yzb. Ahmed İrfan Uzak Mesafeler İçin Telefon Muhaberatında Sadâ Teşdid Usulü   
5  İkincikânun 1926 Yzb. Saffet Telsiz Ahizelerinde Zuhur Eden Bilcümle Arızalar ile Bunların Sureti İzalesi   
6 Şubat 1926  Ordugâh İnşası   
6 Şubat 1926 İs.Bnb. Celaleddin Fransa’nın Müdafaasını Tedkik   
6 Şubat 1926 H.Nezih Harb-i Umumiden Evvel ve Sonra Piyade Sınıfında Tahkimat ve Sahra Hidemât-ı Fenniyesi   
6 Şubat 1926 Yzb. Mekki Sahra Tahkimatının Tekâmülü ve En Son Tahkim Sistemi Hakkında Birkaç Söz   
6 Şubat 1926 Yzb. Emin Raif İstihkâm Sınıfının 03 Model Mesafe Ölçme Aleti   
6 Şubat 1926 Mu.Bnb. M.Cavit Yazı ve Resim Kroki Telgrafı   
6 Şubat 1926 Mu.Bnb. M.Cavit Elektron Nazariye-i Cedidesinden   
6 Şubat 1926 Yzb. Saffet Toprak Telgrafi Taharri Mübeddilesi   
6 Şubat 1926 Yzb. Saffet Telsiz Ahizelerinde Zuhur Eden Bilcümle Arızalar ile Bunların Sureti İzalesi   
6 Şubat 1926  Bir Fırkamızın Tatbikatında Gizleme Tedkikleri   
7 Mart 1926 İs.Bnb. Celaleddin Fransa’nın Müdafaasını Tedkik   
7 Mart 1926 Çev. İs.Yzb. İbrahim Halil Jur Nehri Üzerinde İkinci İstihkâm Alayı Tarafından İnşa edilen Ortak Köprüsü   
7 Mart 1926 Yzb. Cemal Düşmana Terki İcab Eden Menâtık-ı Harbiyede Yapılacak Tahribat   
7 Mart 1926 Yzb. Emin Raif İstihkâm Sınıfının 03 Model Mesafe Ölçme Aleti   
7 Mart 1926 İs.Bnb. Celaleddin Fransa Tahkimatı Hakkında Nukât-ı Nazar   
7 Mart 1926 M.H.E. Asri Ordularda Müsta’mel Vesâit-i Muharebe-i Muhtelife   
7 Mart 1926 Mu.Bnb. M.Cavit Yazı ve Resim Kroki Telgrafı   
7 Mart 1926 Yzb. Saffet Televizyon ve Televuar   
7 Mart 1926 Çev: Yzb. Fehmi Muhabere Mütehassısı Mösyö Berno’nun Konferanslarından   
8 Nisan 1926 İs.Bnb. Celaleddin Suret-i İcraya Ait Tafsilat   
8 Nisan 1926 Çev: Yüzbaşı Kenan Kırkikilik Alman Obüsleri ve Çar Rusyası Tahkimatı   
8 Nisan 1926 Yzb. Mustafa Sebati Orduda Tahkimat Derecesi   
8 Nisan 1926 İs.Bnb. Celaleddin Fransa Tahkimatı Hakkında Nukât-ı Nazar   
8 Nisan 1926 M.H.E. Asri Ordularda Müsta’mel Vesaiti Muharebei Muhtelife   
8 Nisan 1926 Mu.Bnb. M.Cavit Fullerfon   
8 Nisan 1926 Yzb. Saffet Televizyon ve Televuar   
8 Nisan 1926 Yzb. Saffet Telsiz Fenni ve Hava Sefineleriyle Muhabere   
8 Nisan 1926 Yzb. Saffet Toprak Telgrafı   
8 Nisan 1926 Çev: Yzb. Fehmi Muhabere Mütehassısı Mösyö Berno’nun Konferanslarından   
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9 Mayıs 1926 İs.Bnb. Celaleddin Fransa’da Tahkimat Hakkında Nokatı Nazar   
9 Mayıs 1926 Kaimmakam İ. Hakkı Yeni Sahra Tahkimatı Talimnamemiz   
9 Mayıs 1926 Yzb. Ömer Faik İnşaatçılık ve Tekemmülü Tarihisi   
9 Mayıs 1926 Şekib Ahmet İstihkâm Neferinin Talim ve Terbiyesi   
9 Mayıs 1926 H.Nezih Kitabiyat (Köprücülük Kitapları)   
9 Mayıs 1926 Mu.Bnb. M.Cavit Mevç, Kısa Mevçler   
9 Mayıs 1926 Yzb. Saffet Telsiz Fenni ve Hava Sefineleriyle Muhabere   
9 Mayıs 1926 Yzb. E.S. Muhtelif Tarzda Tayini Mevki   
9 Mayıs 1926 Yzb. E.S. H Sistemi 1,5 Kilovatlık Telsiz Telefon Mürsilesi    
9 Mayıs 1926 Muhabere Mütehassısı Berno Muhabere Mütehassısı Mösyö Berno’nun Konferanslarından   
9 Nisan 1926 Yzb. Saffet Toprak Telgrafı   
10 Haziran 1926  Ordugâh İnşâsı   
10 Haziran 1926  Askerlikte Fenni Istılahlar   
10 Haziran 1926 Şekib Ahmet İstihkâm Neferinin Talim ve Terbiyesi   
10 Haziran 1926  İstihkâm Kıtaatının Mevzi Muharebatında Bizzat Düşmana Müessir Olabilmesi İmkânı   
10 Haziran 1926  Kitabiyat 
10 Haziran 1926 Mu.Bnb. M.Cavit Telsiz Telgraf İşaratına Müessir Olan Muhtelif Tesirat   
10 Haziran 1926 Yzb. Saffet Helyosya İrtibatları   
10 Haziran 1926 Mu.Yzb. Asaf Sefa Muhabere Güvercinleri   
10 Haziran 1926 Muhabere Mütehassısı Berno  Kabili Nakil Yeni Akümülatörlerin İmlası   
10 Haziran 1926 Çev: Yzb. Fehmi Sunufu Muhtelife Stajyer Zabitanına Muhabere Tabiyesi Hakkında Verilen İkinci Konferansın Mabadi   
10 Haziran 1926 E.H. Muhabere Neferine Elektrik Dersleri   
11 Temmuz 1926  Lağım Hazineleri Tesisi Hakkında Tetkikat   
11 Temmuz 1926  Arka Yamaç Mevzii ve Fevaidi   
11 Temmuz 1926 Mu.Bnb. M.Cavit Telsiz Mevceleri   
11 Temmuz 1926 Bnb. Şemsi Telsiz Mesahası Mütenavip Cereyan Devrelerinde   
11 Temmuz 1926 Muhabere Mütehassısı Berno  Akümülatörlerin Usulü Nakli   
11 Temmuz 1926 Mu.Yzb. Asaf Sefa Muhabere Güvercinleri Askerî Güvercinlerin İntihabı  
12 Ağustos 1926 İs.Yzb. Zeki Fransa’da Lağımcılık   
12 Ağustos 1926 Yzb. Şekib Ahmed Çanakkale’de Bir Mani Vakası   
12 Ağustos 1926 Ş.A. İstihkâm Neferinin Talim ve Terbiyesi    
12 Ağustos 1926 Miralay Cemal Muhabere Güvercin Müesseselerinin Tanzimi, Techizi ve Umumi Mülahazalar   
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12 Ağustos 1926 Bnb. Şemsi Telsiz Telgrafta Mesaha / Meksefeler Hakkında Umumi Esaslar 
12 Ağustos 1926 Mu.Bnb. M.Cavit Söyleyen Film Katodofon ve Statofon 
12 Ağustos 1926 Muhabere Mütehassısı Yüzbaşı Berno 

(Çev. Yzb. Fehmi) Paris-Strasbourg Arasındaki Müteaddid Çift Telli Tahtezzemin Telefon Kablosu   

12 Ağustos 1926 Muhabere Mütehassısı Yüzbaşı Berno 
(Çev. Yzb. Fehmi) Şekil Telgrafı   

12 Ağustos 1926 Yzb. Saffet Helyosta Mevki Nasıl İntihap Edilmeli   
12 Ağustos 1926 Yzb. Saffet Toprak Telgrafı   
13 Eylül 1926 Çev: Bnb. Faruk Harpte Tabakatü’l-Arz   
13 Eylül 1926 Yzb. Mahmud Zeki İstihkâmcı Arkadaşlarıma Maruzatım   
13 Eylül 1926 Bnb. Şemsi Ordularda Dinleme Hidematı   
13 Eylül 1926 Miralay Cemal Ana Hattının Doğuşu   
14  Birinciteşrin 1926 Yzb. Mahmud Zeki İstihkâm Sınıfının İcrasına Memur Edileceği Vezaifi Fenniyede İşlerin Tertip ve Tanziminden   
14  Birinciteşrin 1926 Refik Hamid Ağaç Kütüklerin Hususi Arabalar Üzerine Tahmil İçin Franş Fonbete’de Kullanılmış Manivela Aleti   
14  Birinciteşrin 1926 Miralay Cemal Ana Hattının Doğuşu   
14  Birinciteşrin 1926 Miralay Cemal Muhabereciler Vazifelerini Nasıl İfa Edebilirler   
14  Birinciteşrin 1926 Miralay Cemal Yabancı Güvercinlik   
15  İkinciteşrin 1926 Refik Hamid Ağaç Kütüklerin Hususi Arabalar Üzerine Tahmil İçin Franş Fonbete’de Kullanılmış Manivela Aleti   
15  İkinciteşrin 1926 Refik Hamid Leon Dide’nin Maden Ocağı Elektrik Lambası   
15  İkinciteşrin 1926 Dmy.Yzb. Ali Hikmet Demiryollarının Askerlik Noktai Nazarından Ehemmiyeti   
15  İkinciteşrin 1926 Miralay Cemal Hareket Harbinde Muharebe Meydanının Muhabere Vesaiti   
15  İkinciteşrin 1926 Miralay Cemal Harekâtı Askeriye Sahasında İnşa ve İşletme İktidarı   
15  İkinciteşrin 1926 Miralay Cemal Fırka Telefon Şebekesinin İnşası   
15  İkinciteşrin 1926 Yzb. Saffet Pırıldak İşletmesi   
16  Birincikânun 1926 Yzb. Mahmud Zeki Fransa’da Sahra Tahkimatı  
16  Birincikânun 1926 I.Mülazım Hasan Fehmi 3. Kolordu İstihkâm Taburu Kış konferansları Serisinde: “Kazık Ayaklı Bir Kol Köprüsü İnşasında Malzeme 

Hesabatı   
16  Birincikânun 1926 Miralay Cemal Fırka Piyade Şebekesi İnşası    
16  Birincikânun 1926 I.Mülazım A.Cahid Telsiz Lambaları Üzerinde Hikemi Tetkikler   
16  Birincikânun 1926 Yzb. Salih Zihni Haberci Seyyah Güvercinler   
17  İkincikânun 1927 Yzb. Mahmud Zeki Sahra Hizmetlerinin Usulü İcrasından   
17  İkincikânun 1927 İs.Yzb. Ali Rıza Lağım Muhaberatı   
17  İkincikânun 1927 I.Mülazım Hasan Fehmi 3. Kolordu İstihkâm Taburu Kış konferansları Serisinde: “Kazık Ayaklı Bir Kol Köprüsü İnşasında Malzeme 

Hesabatı   
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17  İkincikânun 1927 Miralay Cemal Muhabere Şebekesinin Tabiye Harekâtına Göre İnkişafı   
17  İkincikânun 1927 Mülazım Raik Faik Gayrı Meri Şuaatla Gizli Telgraf Muhaberesi   
17  İkincikânun 1927 Mülazım Raik Faik Muhabere Güvercinlerinin Menşei   

18 - 19 Şubat-Mart 1927 (Çev. Dmy.Bnb. Rıfat) 1924 Senesi Fransız Askeri Mühendis Mektebi’nin Demiryol Kursları Serisinden   
18 - 19 Şubat-Mart 1927 (Çev. Mu.Mülazımı İhsan Sacid) Harpte Güvercinlerin İstihdamı   
18 - 19 Şubat-Mart 1927 (Çev. Mu.Mülazımı İhsan Sacid) Güvercinci Nasıl Olmalıdır   
18 - 19 Şubat-Mart 1927 Mülazım İhsan Sacit Muhabere Güvercinleri   
20 - 21 Nisan-Mayıs 1927 İs.Yzb. Ali Rıza Lağımcılık Hakkındaki Makaleden Mabaid   
20 - 21 Nisan-Mayıs 1927 Dmy.Yzb. Ali Hikmet Demiryolu Üzerinde Yapılan Nakliyatın Umumi Evsafı   
20 - 21 Nisan-Mayıs 1927 Mülazım İhsan Sacit Güvercinler Hakkındaki Makaleden Mabaid   
20 - 21 Nisan-Mayıs 1927  Güvercinler Hakkında Irkların Tesalübü   
22 - 23 Haziran-Temmuz 1927  Bir İstihkâm Bölüğünün Talim ve Terbiye Programından   

22 - 23 Haziran-Temmuz 1927 Muhabere Mütehassısı Berno 1. Muhabere Alayı Zabitanına Verilen Muhabere Konferanslarından “Tel ile Telefon ve Telgraf ve Şebeke 
Teşkilatı”   

22 - 23 Haziran-Temmuz 1927 Muhabere Mütehassısı Berno II. Konferans: Telli ve Rasadi Muhabere Vasıtaları   
24 - 25 Ağustos-Eylül 1927  Bir İstihkâm Bölüğünün Talim ve Terbiye Programından   
24 - 25 Ağustos-Eylül 1927 Miralay Cemal Ana Hattının Ehemmiyeti Sevkulceyşiyesi   
24 - 25 Ağustos-Eylül 1927 Muhabere Mütehassısı Berno II. Konferans: Telli ve Rasadi Muhabere Vasıtaları   

26 - 27  Birinciteşrin- 
İkinciteşrin 1927  Bir İstihkâm Bölüğü Talim Programından Mabaid   

26 - 27  Birinciteşrin- 
İkinciteşrin 

1927 Bnb. Emin Fuad Şoselerin Hazarda ve Seferde Ehemmiyeti   

26 - 27  Birinciteşrin- 
İkinciteşrin 

1927  Hafif Kazık Köprüler   

26 - 27  Birinciteşrin- 
İkinciteşrin 

1927 Miralay Cemal 
Ana Hattının Ehemmiyeti Sevkulceyşiyesi    

26 - 27  Birinciteşrin- 
İkinciteşrin 

1927 Miralay Cemal 
Kademevari ve Cenahvari ve İleri Rapor Merkezi İnşa Usullerinin Mukayese ve Münakaşası   

26 - 27  Birinciteşrin- 
İkinciteşrin 

1927 Miralay Cemal 
Ana Hattının Ehemmiyeti Tabiyeviyesi   

28 - 29  Birincikânun-  
İkincikânun 1927-1928 Yzb. Mahmud Zeki Hafif Kazık Köprüler   

28 - 29  Birincikânun-  
İkincikânun 1927-1928  Harbi Umumide Sahra Tahkimatının Geçirdiği Safahat ve Bugünkü Tahkimat Usulleri    

28 - 29  Birincikânun-  
İkincikânun 1927-1928 

Miralay Cemal 
Ana Hattının Ehemmiyeti Sevkulceyşiyesi   
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28 - 29  Birincikânun-  
İkincikânun 1927-1928 

Miralay Cemal 
Topçu Hususi Şebekesi   

28 - 29  Birincikânun-  
İkincikânun 1927-1928 

Miralay Cemal 
Topçu Muharebe İdare Şebekesi   

28 - 29  Birincikânun-  
İkincikânun 1927-1928 

Miralay Cemal 
Fırka Telefon Şebekesinin Çerçevesi   

28 - 29  Birincikânun-  
İkincikânun 1927-1928 

Miralay Cemal 
Telsiz Muhabere Vasıtaları Umumi Mülahazalar   

30 Şubat 1928  Harbi Umumide Sahra Tahkimatının Geçirdiği Safahat ve Bugünkü Tahkimat Usulleri    
30 Şubat 1928 Yzb. Mehmed Zeki İstihkâm Sınıfının Sahra Tahkimatında Rolü   
30 Şubat 1928  Talim Programı   
30 

Şubat 1928 
Miralay Cemal 

Pırıldak Merkezleri   

30 
Şubat 1928 

Miralay Cemal 
Telli İrtibat ile Telsiz İrtibat Arasında Mevcudiyet Farkı   

30 
Şubat 1928 

Miralay Cemal 
Süvari Fırkasının (Yaya Cengine Mahsus) Piyade Şebekesi    

30 Şubat 1928 Yzb. Mehmed Ali Telsiz Telefon Tatbikatından   
31 Mart 1928  Talim Programı   
31 Mart 1928 Yzb. Ali Rıza Lağım Muhaberatı   
31 Mart 1928  Bir “Hidrolik-Fenni Miyah” Meselesi   
31 Mart 1928 Yzb. Mehmed Ali Telsiz Telefon Tatbikatından   
31 Mart 1928 Yzb. Mehmed Ali Bir Tahtelbahrin Mevcudiyetini Meydana Çıkarmak İçin Yeni Bir Usul   
31 Mart 1928 Miralay Cemal Ana Hattının Ehemmiyeti Fenniyesi   
32 Nisan 1928  İtalya Ordusunda Bir Köprücü Alayının Teşkilatı   
32 Nisan 1928  Hidrolik Tertibatı   
32 Nisan 1928  Su Hazinesinin Maa Teferruat Mukavemetinin Hesabı   
32 Nisan 1928 Yzb. Mehmed Ali Mütenavip Cereyanlara Mahsus Tenavüp Nazımları   
32 Nisan 1928 Yzb. Mehmed Ali Haber Güvercinlerinin Harbi Umumi Esnasında Fransız Ordusunda İfa Ettikleri Mühim Hizmetler   
32 Nisan 1928 Miralay Cemal Süvari Fırkasının (Yaya Cengine Mahsus) Piyade Şebekesi   
33 Mayıs 1928  Su Hazinelerine Ait 3. Ve 4. Planlar   
33 Mayıs 1928  Bir Ventilasyon- Hava Tecdidi Meselesi   
33 Mayıs 1928 Bnb. Nazmi Bir Demiryolunun İşletilmesi  
33 Mayıs 1928 Bnb. Nazmi Bir Demiryolunun İşletilmesinde Bir Demiryolu Taburunun Vezaif-i Umumiyesi   
33 Mayıs 1928  Ordu Köpeklerinin Vezaifi   
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33 Mayıs 1928  Ordu Köpeklerinin Mübayaasında Nazarı Dikkate Alınacak Hususat   
33 Mayıs 1928 Miralay Cemal Süvari Fırkasının (Yaya Cengine Mahsus) Piyade Şebekesi   
34 Haziran 1928  Tahkimata Ait Muvakkat Talimname   
34 Haziran 1928 Bnb. Nazmi Bir Demiryolunun İşletilmesinde Bir Demiryolu Taburunun Teşkilatı ve İşletme Heyetinin Vezaif-i 

Umumiyesi   
34 Haziran 1928 Bnb. Nazmi Bir Hattın İşletilmesi İçin Muktezi Teşkilatı Vezaifi Umumiyeyi Halletmek Üzere Mesele Hâlli   
34 Haziran 1928 Yzb. Mehmed Ali Haber Güvercinlerinin Hıfzısıhha ve Hastalıklarıyla Tedavisi Hakkında Umumi Muhtıra   
34 Haziran 1928 Bnb. Yahya Muhtelif Muhabere Usullerinin İstimallerine Dair Fenni Kavaid   
34 Haziran 1928 Yzb. Saffet Pil ve İyonizasyon   
35 Temmuz 1928 Çev: Muhtar Tahkimata Ait Muvakkat Talimnameden Mabaid   
35 Temmuz 1928  Dehlizkâri Mahfuz Mahallerin Kumunun ve Metal Takviyesinin Hesabı   
35 Temmuz 1928 Yzb. Mehmed Ali Seyyah Güvercinin Mabadi   
35 Temmuz 1928 Yzb. Saffet Hareket Muharebelerinde Yer ile Hava Arasında Telsiz İrtibatları   
35 Temmuz 1928 Bnb. Yahya Fransız Ordusu Techizatı 

36 - 40  Birincikânun 1928 Çev: Muhtar Tahkimata Ait Muvakkat Talimnameden Mabaid   
36 - 40  Birincikânun 1928  Forten Tabir Edilen Küçük Noktai İstinat   
36 - 40  Birincikânun 1928  Ağır Köprücülük Talimnamesinin Cetvellerinin İzahı   
36 - 40  Birincikânun 1928  Kanallarda, Nehirlerde Suların Cereyan Süratinin Ölçülmesi    
36 - 40  Birincikânun 1928 Gn. Normant / Bnb. Zeki Hudutların Müdafaa Teşkilatı   
36 - 40  Birincikânun 1928 Çev: Yzb. Mustafa Hilmi Sondaj Alat ve Edevatı   
36 - 40  Birincikânun 1928  Ana Hatları   
36 - 40  Birincikânun 1928 Granyer / Bnb. Yahya Anten Mukavemetinin Mesahası   
36 - 40  Birincikânun 1928 Çev: Yzb. Saffet Büyük Harpte Alman Ordusunda Dinlenemeyen Muhabere Vasıtaları   

36 - 40  Birincikânun 1928 
Yzb. Saffet 

Fırtına ve Boralarda Elektrikten İstifade   

36 - 40  Birincikânun 1928 
Yzb. Saffet 

Kurşunlu Akümülatör   

36 - 40  Birincikânun 1928 Çev: Miralay Veysel Dağ Muharebelerinde Telefon ve Pırıldaklarla Muhabere   
41 - 52  1929 Çev: Muhtar Üçüncü Madde: Maniler Tahripler   
41 - 52  1929 A.Şevket Askerî Film    
41 - 52  1929 Şücaattin Beton Nispetleri   
41 - 52  1929 Tahsin Harp Işıldakları   

41 - 52  1929 Prof.Bnb. Frusard / Bnb. İbrahim 
Halil Jeni Sınıfının Vazifesi  
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41 - 52  1929 Mahmut Zeki İstihkâm Sınıfının Makinalaştırılması   
41 - 52  1929 Şemsi Telsiz Merkezlerinin Anten Takatları Nasıl Hesap Edilir?   
41 - 52  1929 B.Sıtkı Muhabere Kumandanı ve Muhabere Kıta Kumandanı   
41 - 52  1929 Selahattin Arabalı, Hayvanlı, Yaya Kablo Hat İnşasının Muhtelif Muhabere Birliklerinde Tatbik Kabiliyeti   
41 - 52  1929 Yzb. Saffet Muhabere Kıtalarında Tatbik Edilmesi Lazım Gelen Piyade Talim ve Terbiyesi Hakkında Umumi Malumat   
41 - 52  1929 Hakkı Serbest ve Tabi Şebekeler ve Mukayeseleri   
41 - 52  1929 Ö.Nazmi Alman Sahra Tevhid Telefonları Hakkında Tenkitler  

41 - 52  1929 
Yzb. Saffet 

Yarının Silahları: Telsiz Telefon  

41 - 52  1929 
Yzb. Saffet 

Ağır Topçunun Verdün Önünde Telefon İrtibatı   

41 - 52  1929 Dmy. Yzb. A.Hikmet Demiryol Kıtalarının Harp Zamanındaki Teşkilat ve İstihdamı   
41 - 52  1929 A.Şevket Türk Demiryolları   

53  İkincikânun 1929 Çev: Muhtar Üçüncü Madde: Maniler Tahripler   
53  İkincikânun 1929  Taarruzda Jeni   
53  İkincikânun 1929 Şemsi Telsiz Telgraf Merkezlerinde Kullanılan Mürsile ve Ahize Lambalarının Takribi Ömürleri Nasıl Hesap Olunur   
53  İkincikânun 1929 Kerim Emniyet Âlâtı, Siperi Saikalar, Paratonerler ve Gördükleri Hizmet    
53  İkincikânun 1929 Dmy.Yzb. A.Hikmet Cer Nazariyatı    
54 Şubat  1930 Gn.Gascouin / Mirliva Kiramettin Yarının Tahkimatı ve Fenni Tekâmülü   
54 Şubat  1930 İs.Yzb. M.Şevki Fen Erkânıharbiyesi   
54 Şubat  1930 Şemsi  Çıplak Tellerden Demir Tellerin Denenmesi (Muayene)   
54 Şubat  1930 Fehmi Telsiz Telgrafta kullanılan Tûlü Mevcler   
54 Şubat  1930 Mustafa Fehmi Muhabere Zabitanına Riyaziyenin Lüzum ve Ademi Lüzumu Hakkında Mütalaa   
54 Şubat  1930 M.Tuer / Demiryol Yzb. A.Hikmet Demiryolu Kıtalarının Rolü ve İstihdamı   
55 Mart  1930 Gn.Gascouin / Mirliva Kiramettin Yarının Tahkimatı ve Fenni Tekâmülü   
55 Mart  1930 İbrahim Halil 1917 Martı’nda 25’inci Fırkanın Jeni Kıtaati   
55 Mart  1930 B.Sıtkı Muhabere Zabitanının Tabiye ve Fen Bilgileri   
55 Mart  1930 Kerim  Telefon ve Santrallerde Kullandığımız Havası Boşaltılmış Şişe Paratonerler   
55 Mart  1930 Ziya Neferlere Mors Harflerini Eyice Belletmek İçin En Ameli Çareler Nelerdir? Tatbik Suretleri   
55 Mart  1930 Yzb. Mustafa Güvercin Muhaberesi ve Memleketteki Yabani Güvercinler    

55 Mart  1930 Dmy.Kay.Nazmi Demiryolu Teşkilat ve Vezaifi Hakkında Tayyare Mektebi Müteallim Zabitanına Tarafımdan Verilen 
Konferansın Notları   

56 Nisan  1930  Merhum Şükrü Paşa’nın Tercüme-i Hâli 
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56 Nisan  1930 Gn.Gascouin / Mirliva Kiramettin Harp Esnasında Tahkimat Nasıl Tekâmül Etti?   
56 Nisan  1930 Gn.Gascouin / Mirliva Kiramettin Yarının Tahkimatı ve Fenni Tekâmülü   
56 Nisan  1930 Yzb. Eşref Yürüyüşte Telsiz İrtibatı   
56 Nisan  1930 Yzb. Galip Telsiz Neferlerini Nasıl Yetiştirelim ve Neler Öğretelim   
56 Nisan  1930  Muhabere Vasıtaları ve Muhaberede İrtibatın Ehemmiyetin    

56 Nisan  1930 Dmy.Kay.Nazmi Demiryolu Teşkilat ve Vezaifi Hakkında Tayyere Mektebi Müteallim Zabitanına Tarafımdan Verilen 
Konferansın Notları   

57 Mayıs 1930 Gn. Von Buch Holz/Yzb. M.Şevki İstihkâmın Teşkilatı Meselesi   
57 Mayıs 1930 Bnb. Şemsi Pillerin Denenmesi (Muayene)   
57 Mayıs 1930 Bnb. B.Sıtkı Muhabere Tabiyesi Nedir?   
57 Mayıs 1930 Fen Mektebi Riyaziye Muallimi Emin Mütenavip Cereyanla Muhabere   
57 Mayıs 1930 I.Mülazım Krater Muhabere Sınıfının Yetiştirdiği Geceleyin Yuvalarına Dönen Güvercinler   
57 Mayıs 1930 I.Mülazım Hikmet Demiryolu Kıtaatının Vakti Seferdeki Vazifesi   
58 Haziran 1930 Kay. Wabnits / Yzb. A.Şevket Asrî Usulde Cadde İnşası ile Bunların Askerî Maksatlar İçin Kullanılmaları   
58 Haziran 1930 Mirliva Kiramettin Muhabere Teşkilatı Hakkında Mütalaa   
58 Haziran 1930 Yuppe / Mirliva Kiramettin Talim ve Terbiye Mesaili    
58 Haziran 1930 Bnb. Şemsi Orduyu Kısa Dalgalı Telsizlerle Techiz Edelim mi?   
58 Haziran 1930 Bnb. Selahattin Görerek Muhabere Vasıtaları ile Muhaberede Sadelik    
58 Haziran 1930 Yzb. Kerim Binalarda Kullanılan Siperi Saika   
58 Haziran 1930 Çev.: Yzb. A.Hikmet Alman Demiryolu Kıtalarının Tarihçesine Bir Nazar   
59 Temmuz 1930  Talim ve Terbiye Mesailinin Nihayeti   
59 Temmuz 1930 Moren / Top Döşemelerinin Hesabı   
59 Temmuz 1930 Yzb. A.Hikmet 100 km.lik Bir Sahra Demiryolunun İnşa ve İşletilmesi    
60 Ağustos 1930 Şemsi Kabloların Denenmesi   
60 Ağustos 1930 Bnb. Yahya Bir Direk Üzerinde Gitmesi İcab Eden Telefon ve Telgraf Hatlarında Yapılacak Tedbirler   
60 Ağustos 1930 M.Tevfik Muhaberatı Çalmak   
60 Ağustos 1930 Yzb. Ali Rıza Yollar ve Demir Köprülerin Tahribi   
60 Ağustos 1930 G.Baills / İs. I.Mülazım Bahattin Tahribat Manevrası   
60 Ağustos 1930 Yzb. A.Hikmet Seferde İşletme    
60 Ağustos 1930 Kay.Nazmi İstikbal Harbinde Demiryolu Taburunun Rolleri   
61 Eylül 1930 Mirliva Kiramettin Muhabere Sınıfının Mahiyeti ve Ehemmiyeti   
61 Eylül 1930 Bnb. Selahattin Harpte Muhabere Malzemesinin İkmali   
61 Eylül 1930 Miralay Chauvineau / Kay. Zeki Sahra Tahkimatı ve Neticeleri   
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61 Eylül 1930 G.Baills / İs. I.Mülazım Bahattin Tahribat Manevrası   
61 Eylül 1930 İs.Yzb. A.Rıza Yol Güzergâhlarına Ait Muhtelif Düsturlar ve Bunların İstihraç Usulleri   
61 Eylül 1930 Çev: Dmy.Kd.Yzb. Fazıl Büyük Harpte Avusturya-Macaristan Demiryolları   
61 Eylül 1930 Dmy.Kd.Yzb. Fazıl Lüzukiyet   
61 Eylül 1930 Von Seeckt /Çev.: Kay.Zeki Şuun (Asrî Ordular) 
62  Birinciteşrin 1930 Mirliva Kiramettin Muhabere Sınıfının Mahiyeti ve Ehemmiyeti   
62  Birinciteşrin 1930 Gn. Schniewindt / Mirliva Kiramettin 1914 Harbinde Kumanda Makamları Arasında Yapılan Muhabere İrtibatları 
62  Birinciteşrin 1930 Galip Telsiz Neferlerini Nasıl Yetiştirelim ve Neler Öğretelim   
62  Birinciteşrin 1930 G.Baills / İs. I.Mülazım Bahattin Tahribat Manevrası   
62  Birinciteşrin 1930 İs.Yzb. M.Şevki İstihkâm Sınıfı ve Makine Kudreti  
62  Birinciteşrin 1930 Çev: Dmy.Kd.Yzb. Fazıl Büyük Harpte Avusturya-Macaristan Demiryolları   
62  Birinciteşrin 1930 Çev: Yzb.A.Hikmet 0,60’lık Yol ile Yapılan Nakliyat 
62  Birinciteşrin 1930 Bnb. Cemal Şuun (Beden Terbiyesi Esasları) 
62  Birinciteşrin 1930  Neşriyat 
63  İkinciteşrin 1930 Gn. Schniewindt / Mirliva Kiramettin 1914 Harbinde Kumanda Makamları Arasında Yapılan Muhabere İrtibatları   
63  İkinciteşrin 1930 Bnb. B.Sıtkı  Muhabere Kıtalarında Askerî Talim ve Terbiyenin Ehemmiyeti   
63  İkinciteşrin 1930 Plon / Bnb. Fehmi Telsiz Telgraf Postalarının Kullanılması   

63  İkinciteşrin 1930 Bnb. M.Zeki İstihkâm ve Demiryolu Kıtaatının Kullanmakta Olduğu Makinalı Alat ve Edevatın Bir Kısmının Umumi 
Hassaları ve Kullanılış Tarzları   

63  İkinciteşrin 1930 Yzb. A.Rıza Ağır Tekerlekli Vasıtaların Geçmesine Müsait Birkaç İskele Projesinin Tanzim ve Tatbiki   
63  İkinciteşrin 1930 G.Baills / İs. I.Mülazım Bahattin Tahribat Manevrası   
63  İkinciteşrin 1930 Çev: Dmy.Kd.Yzb. Fazıl 0,60’lık Hat Güzergâhının İntihap ve Tayininde Tatbik Edilen Usul   
63  İkinciteşrin 1930 Yzb. A.Rıza Yol Güzergâhlarında İltisak Münhanilerinin Arazi Üzerinde Bilamel Çizilmesi ve Ölçülmesi    
63  İkinciteşrin 1930 Bnb. Cemal Şuun (Spor) 
63  İkinciteşrin 1930  Neşriyat 
64  Birincikânun 1930 Gn.Schniewindt / Mirliva Kiramettin 1914 Harbinde Kumanda Makamları Arasında Yapılan Muhabere İrtibatları   
64  Birincikânun 1930 Plon / Bnb. Fehmi Telsiz Telgraf Postalarının Kullanılması   
64  Birincikânun 1930 Yzb. Mustafa Fehmi Bir Telgraf Merkezine Konulacak Pillerin Adedinin Hesabı ve Müşterek Batarya İstimali   
64  Birincikânun 1930 Yzb. Ethem Nuri  Mukavemeti Ecsam Nazariyelerinin Top Döşemelerine Tatbiki   
64  Birincikânun 1930 Yzb. A.Rıza Ağır Tekerlekli Vasıtaların Geçmesine Müsait Birkaç İskele Projesinin Tanzim ve Tatbiki   
64  Birincikânun 1930 İs.Bnb. Celalettin Çelik Halat Asma Köprüler   
64  Birincikânun 1930 Yzb. A.Hikmet Bir Demiryolu Köprüsünün İnşasına Ait İş Mahalli İçin Alınan Tertibat    
64  Birincikânun 1930 Çev: Dmy.Kd.Yzb. Fazıl 0,60’lık Hat Güzergâhının İntihap ve Tayininde Tatbik Edilen Usul   
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64  Birincikânun 1930  Neşriyat 
65  İkincikânun 1931 Bnb. Bekir Sıtkı Emir ve Kumanda İrtibatlarında Ana Hatlar ve Muhabere Mihverleri   
65  İkincikânun 1931 Bnb. Mehmet Ali  Mücerritler: Vazifeleri, Vasıfları ve Muayene Şekilleri  
65  İkincikânun 1931 Mülazım Sami Kapalı Bir Rakıs Devresindeki Rakıslar Ne Suretle İdame Olunur 
65  İkincikânun 1931 Miralay Chauvineau / Kay. Zeki Sahra Tahkimatı ve Neticeleri   
65  İkincikânun 1931 Yzb. Şevki Umumi Harpte Ruslar’ın Toprak İşleri İçin Kullandıkları Makineler 
65  İkincikânun 1931 Yzb. Cazin / Dmy.Yzb. A.Hikmet Asri Harpte İttisalât Meselesi   
65  İkincikânun 1931  Neşriyat 
66 Şubat  1931 Mirliva Kiramettin Muhabere Teşkilat ve Vasıtalarının Tekâmülü   
66 Şubat  1931 Yzb. Mustafa Muhabere Güvercinleri Harpte İşe Yarar Mı?   
66 Şubat  1931 Bnb. Şemsi Kışla ve Cephanelikler Üzerine Yapılacak Yıldırım Siperlerinin Yapılış ve Muayene Esasları   
66 Şubat  1931 Yzb. A.Rıza Şoselerde Azami Meyil ve Asgari Nısıf Kutrun Suret-i Tayini 
66 Şubat  1931 Çev: Bahattin Tahribat Manevrası İkinci Kısım 

66 Şubat  1931 Yzb. Hikmet Afyon’da Demiryol Taburu Tarafından Hangarlar-Tepeköy Arasında İnşa Olunan 2200 m.lik “Monobables” 
Sistemi Sahra Havai Hattında Kablo Ferşiyatı İçin Tatbik Ettiğim Usul  

66 Şubat  1931  Askeri Havadis 
66 Şubat  1931  Neşriyat 
67 Mart 1931 Mirliva Kiramettin Almanların Yeni Kabul Ettikleri Telefon (Kablo)Arabası Hakkındaki Malumat   
67 Mart 1931 Müfettişlik Birinci Muhabere Tabiye Meselesi ve Sureti Hâlli   
67 Mart 1931 Yzb. Eşref Müfettişlikçe İntihap Edilen Bir Sureti Hâl   
67 Mart 1931 Yzb. Ziya Deniz Kabloları   
67 Mart 1931 Çev: Bnb. Celal Bataklık ve Çürük Araziden Sökülür ve Takılır Hafif Sahra Takımlarıyla Geçiş   
67 Mart 1931 Çev: Yzb. Şevki Manialama   
67 Mart 1931 Bnb. Şaban Zühtü Fransızlara Göre Harpte İstihkâm Sınıfının Teşkilatı ve Sureti İstihdamı   
67 Mart 1931 Yzb. Hikmet A Cetvelinin Usul-ü İstimali 
67 Mart 1931  Askeri Havadis 
67 Mart 1931  Neşriyat 
68 Nisan 1931 Mirliva Kiramettin Hafif Telefon Arabası (Toparlaklı Araba)   
68 Nisan 1931 Bnb. Şemsi Muhabere Vasıtalarının Dağ Muharebelerindeki Fenni ve Tabiyevi Başkalıkları Hakkında Düşüncelerim   
68 Nisan 1931 Yzb. Mustafa Muhabere Güvercinlerinin Islahı   
68 Nisan 1931 Mülazımıevvel Sami  Yüksek Tekerrürlü Cereyanların Ölçülmesi   
68 Nisan 1931 Bnb. İbrahim Halil Müdafaada Jeni   
68 Nisan 1931 Bnb .A.Hilmi  Kauçuk Sandalları İstimalinden Evvel ve Sonra Mülahazaları   
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68 Nisan 1931 Yzb. M.Hayri Doğrudan Doğruya Meyli Veren Bir Aletimiz Olmadığı Hâlde Meyillerin Bulunması   
68 Nisan 1931  Neşriyat 
69 Mayıs 1931 Bnb. Mehmet Ali  Toprağa Gömülü Telefon Hüzmeleri   

69 Mayıs 1931 Bnb. Şemsi Telefon ve Telgraf Hatlarında Kapasite ve Tesiri Bizzat (Selfendüksüyon) Muhabere Sahasına Yaptığı Tesirler 
Hakkında Teknik Araştırmalar   

69 Mayıs 1931 Çev: Bnb. Celal İstihkâm Sınıfının Tarz-ı İstihdam ve Tabiyesi   
69 Mayıs 1931 Mülazımıevvel Tacettin Mütemadi Kirişlerin Hesabı   
69 Mayıs 1931 Yzb. Hikmet Monokables Sistemi Askerî Sahra Havai Hatlarının İnşa ve Hesabatı   
69 Mayıs 1931  Yabancı Memleketlere Ait Askerî Haberler 
69 Mayıs 1931  Yerli ve Yabancı Kitaplar 
70 Haziran 1931 Bnb .Şemsi Fenni Tabirler ve Istılahlar Derdi. Buna Bir Çare Bulunmalıdır.   

70 Haziran 1931 Bnb .Yahya Rasadi Muhaberenin Tarzı İcrası   

70 Haziran 1931 Kd.Yzb. Kerim Acemi Muhabere Neferlerine Elektrik Derslerini Nasıl Öğretmelidir   
70 Haziran 1931  İkinci Muhabere Tabiyesi Meselesi   

70 Haziran 1931 Bnb .Şaban Zühtü Hindenburg’un Sözleri 

70 Haziran 1931 Bnb .Ali Rıza Tel Çitli Manilerinin Elektriklenmesi ve Buna Dair Bazı Hesaplar 
70 Haziran 1931 Çev: Yzb. M.Şevki Amerika Fen Kıtaları ve Fen Zabitlerinin Yetiştirilme Usulleri  
70 Haziran 1931 Çev: Yzb. M.Şevki İstihkâm Sınıfının Tabiyece İstihdamı 

70 Haziran 1931 Yzb. A.Hikmet Harpte Müstacel Zamanlarda En Seri Usul ile 0,60 lık Hat Güzergâhının İntihap ve Tayini ve Zemin Üzerine 
Nakil ve Tatbiki 

70 Haziran 1931  Yerli ve Yabancı Kitaplar 
71 Temmuz 1931 Bnb .Bekir Sıtkı Muhabere Kıtaatında Harp Oyunları ve Plan Tatbikatları Nasıl Yapılmalıdır   
71 Temmuz 1931 Kd.Yzb. Kerim Acemi Muhabere Neferlerine Elektrik Derslerini Nasıl Öğretmelidir   
71 Temmuz 1931 Yzb. Halis Yeni Neferlere Mors Hurufatını Ezberletmeden Nasıl Öğretmelidir   
71 Temmuz 1931 Yzb. Ziya Deniz Kabloları   
71 Temmuz 1931  3. Muhabere Tabiye Meselesi   
71 Temmuz 1931  2. Muhabere Tabiyesinin Sureti Hâlli   
71 Temmuz 1931 Bnb. İbrahim Halil Daimi Tahkimatın Lüzum ve Ehemmiyeti    
71 Temmuz 1931  1.İstihkâm Tabiye Meselesi   
71 Temmuz 1931 Yzb. Hikmet Monokables Sistemi Askerî Sahra Havai Hatlarının İnşa ve Hesabatı   
71 Temmuz 1931  Yerli ve Yabancı Kitaplar 
72 Ağustos 1931 Bnb. Şemsi Telsiz Dalgalarına Arz, Hava ve Zamanın Yaptığı Tesirler   
72 Ağustos 1931 Bnb. Yahya Rasadi Telgraf   
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72 Ağustos 1931 Kd.Yzb. Kerim Acemi Muhabere Neferlerine Elektrik Derslerini Nasıl Öğretmelidir   
72 Ağustos 1931 Yzb. Saffet Uzak Mesafelerle Telefonla Konuşmak    
72 Ağustos 1931  4. Muhabere Tabiye Meselesi   

72 Ağustos 1931 Çev: Bnb. Celal Hava Taaruzlarına Karşı Ahali ve Şehirlerin Muhafazası İçin İnşaatta Nazarı Dikkate Alınması İcap Eden 
Tedabir   

72 Ağustos 1931 Bnb. Ahmet Şekip İstihkâm Zabitinin Yetişmesinde Vuzuh   
72 Ağustos 1931 Bnb. İskender Tevfik İltisak Katı Mükafisi Münhanisinin Tersim Usulü   
72 Ağustos 1931  Yerli ve Yabancı Kitaplar 
73 Eylül 1931 Bnb. Bekir Sıtkı Yürüyüş Esnasında Tel İrtibatları 
73 Eylül 1931 Bnb. Mehmet Ali  Otomatik Telefonculuk ve Tesisatı Hakkında Umumi Malumat  
73 Eylül 1931 Kd.Yzb. Kerim Muhabereci Efrada Ameli Meslek Dersleri  
73 Eylül 1931  3. Muhabere Tabiyesinin Sureti Hâlli   
73 Eylül 1931  5. Muhabere Tabiye Meselesi   
73 Eylül 1931 Bnb .A.Hilmi  Kauçuk Sandalları İstimaline Ait Malumat   
73 Eylül 1931 Bnb. Şaban Zühtü Harpte İstihkâm Sınıfının Teşkilatı ve Sureti İstihdamı   
73 Eylül 1931  2. İstihkâm Meselesi 
73 Eylül 1931  1.İstikhâm Meselesinin Hâl Sureti 

73 Eylül 1931 Yzb. M.Hayri  Tefazulu İrtifa ve Mesafei Ufkiyeler Hakkında Esasat ve Basit Stadyasız Aletleri Bu Vazifelerde Kullanabilmek 
Tarzı  

74 Birinciteşrin 1931 Mu.Bnb. M.Ali  Hareket Harbinin Muhtelif Safhalarında Muhaberecinin Faaliyet Safhalarına Bir Nazar 
74 Birinciteşrin 1931 Çev. Mu.Bnb. M.Ali Dinleme ve Orduda Telsiz Gönyeleri 
74 Birinciteşrin 1931 Yzb. İhsan Mürsilelerin Yerini Gösteren Otomatik Cihaz 
74 Birinciteşrin 1931 Kerim Acemi Muhabere Neferlerine Ameli Dersler 
74 Birinciteşrin 1931  4. Muhabere Tabiyesi Meselesinin Hâl Sureti 
74 Birinciteşrin 1931  6. Muhabere Tabiyesi Meselesi (Fırka Meselesi) 
74 Birinciteşrin 1931 Yzb. Şerif Demiryollarının İktisadi Cephesi  
75  İkincikânun  1932 Bnb. Şekip  Tetkik Tecrübeleri   
75  İkincikânun  1932 Çev: Bnb. Celal Amerika Ordusunda Tombaz Köprücülük Tecrübeleri   
75  İkincikânun  1932 Mülazımıevvel Seyit Tenekelerden Yapılmış Çabuk Köprüler   
75  İkincikânun  1932  2.İstikhâm Meselesinin Hâl Sureti   
75  İkincikânun  1932  4. İstihkâm Meselesi   
75  İkincikânun  1932 Çev: Kaimmakam Fazıl Piyadede Muhabere Teşkilatı 
75  İkincikânun  1932 Çev: Bnb. M.Ali  Dinleme ve Ordularda Telsiz Gönyeleri  
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75  İkincikânun  1932 Çev: Bnb. M.Ali Kısa Dalgalı Telsiz Telefon Muhaberesi, İstikbali ve Ziya ile Mahrem Muhabere 
75  İkincikânun  1932 Çev: Yzb. Suphi Hatlarda Arıza Yerlerinin Bulunması (Hesapla) 
75  İkincikânun  1932  5.Muhabere Tabiye Meselesinin Hâl Sureti 
75  İkincikânun  1932 Yzb .Ali Hikmet Almanların 1917 Martı’nda Sevkulceyşi Çekilmeden Sonra Yaptıkları Demiryol Tahribatı 
75  İkincikânun  1932 Çev: Dmy. I.Mülazım Refik Hamit Yeraltı Topografyası  
76 Nisan 1932 Yzb. Ethem Ruhi Fransa Şark Hudutlarının Tahkimatına Dair   
76 Nisan 1932 Çev: Bnb. Celal Almanların 15 Temmuz 1918 Tarihinde Marn Nehrinden Geçişleri   
76 Nisan 1932 Bnb. Şekip İki Hatıra Bir Tarih   
76 Nisan 1932 Yzb. Tacettin Köprücülük Mukavemet Hesabına Dair   
76 Nisan 1932 İs. Kaimmakam Demiroğlu Fuat Sivil Beton İnşaatındaki Terakkiyata Dair  
76 Nisan 1932 Yzb. M.Şevki  Memleketteki Kudretlerin Sevk ve İdaresi   
76 Nisan 1932  3. İstihkâm Tabiye Meselesi Sureti Hâlli   
76 Nisan 1932 Bnb. Hikmet Demiryol Kıtalarının Teşkilat ve Talim ve Terbiyesi Hakkında Bir Mütalaa   
76 Nisan 1932 Yzb. Hüsnü Kablo İle Cer Tertibatlı Demiryollar   
76 Nisan 1932 Yzb. İhsan Şeref Emirli Betondan Köprü Kazıklarının Çakılması Hakkında    
76 Nisan 1932 Yzb. İhsan Şeref Arzani Makta Satıhlarının Hisabına Dair   
76 Nisan 1932 Çev: Mülazımıevvel Sami Ahize Lambalarının Havassına Dair   
76 Nisan 1932 Çev: Mülazımıevvel Vahdettin Kısa Tulimevçli Ahizeler Hakkında   
76 Nisan 1932 Bnb. M.Ali  Haber Köpeklerinin Talim ve Terbiyesi    
76 Nisan 1932  Muhabere Meselesi   
77 Temmuz 1932 Çev: Zati Piyadenin Muhabere Kademeleri   
77 Temmuz 1932 Kaimmakam Yahya Telefon Şebekelerinin Tasnifi   
77 Temmuz 1932 Yzb. Kerim Acemi Muhabere Neferlerinin Telefon Dersleri   
77 Temmuz 1932 Mülazım M.Ali Telsiz Lambalarının Fenni Olarak Kullanılması   
77 Temmuz 1932 Bnb. İhsan Daime Tahkimatına Müracaatta Dikkat Nazarına Alınacak Amiller   
77 Temmuz 1932 Bnb. Şekip Ahmet İstihkâm Neferinin Talim ve Terbiye Kolaylık Çareleri   
77 Temmuz 1932 Yzb. Recai İstihkâm Zabit ve Kıtasının Muharebe Bilgisi   
77 Temmuz 1932 İs. Kaimmakam Demiroğlu Fuat Lağım Harbinin Tahrip Fennine Ait Elde Edilen Tecrübeler   
77 Temmuz 1932 Yzb. Tacettin Köprücülük Mukavemet Hesabına Dair   
77 Temmuz 1932 İs. I.Mülazım Bahattin  İnfilaklı Tuzaklar   
77 Temmuz 1932 Kimyager Nuri Refet Gaz Sığınakları   
77 Temmuz 1932 Yzb. Ethem Ruhi 4. İstihkâm Tabiye Meselesinin Hâl Tarzı   
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77 Temmuz 1932  5. İstihkâm Tabiye Meselesi   
77 Temmuz 1932  6. İstihkâm Tabiye Meselesi   
77 Temmuz 1932 Yzb. A.Hikmet Demiryollarının Asri Harbin Şekilleri Üzerine Olan Tesiri   
77 Temmuz 1932  Demiryol İnşaatında Ahşap Malzeme   
78 Teşrinievvel 1932 E.Yzb. Sadık İstihkâm Bölüklerinin Yetiştirilmesi   
78 Teşrinievvel 1932 Müh.Yzb. M.Şevki Hazardaki Tatbikatlara Verilecek Ehemmiyet   
78 Teşrinievvel 1932 Bnb. Şekip Ahmet Ankara Kalesinde Su Taşırma Manii   
78 Teşrinievvel 1932 Yzb. Ali Rıza Köprü Ayaklarında ve Temel İnşasında Kullanılan Ahşap Kazıkların Hesabı   
78 Teşrinievvel 1932 E.Yzb. Rasim Kar Kürüyücü Makinalar   
78 Teşrinievvel 1932  5. İstihkâm Tabiye Meselesinin Hâl Tarzı   
78 Teşrinievvel 1932  6. İstihkâm Tabiye Meselesinin Hâl Tarzı   
78 Teşrinievvel 1932 Mülazımıevvel Refik Hami Dağ Harbi ve Demiryolculuk   
78 Teşrinievvel 1932 E.Bnb. Bekir Sıtkı Yürüyüş Esnasında Tel İrtibatı   
78 Teşrinievvel 1932 Bnb. M.Ali Telefon Şebekelerinin İşletilmesi   
78 Teşrinievvel 1932 Kay. Şemsi Muhabere Tekâmül Tarihinden Bir Yaprak   
78 Teşrinievvel 1932  6. Muhabere Tabiye Meselesi   
78 Teşrinievvel 1932  7. Muhabere Tabiye Meselesi   
79 Kanunısani 1933 Bnb. M.Ali  Telsiz Cihazlarının Kontrolü   
79 Kanunısani 1933 Yzb. İhsan Tayyarelerin Pusulasız ve Haritasız Telsizle Sevki   
79 Kanunısani 1933 Yzb. İhsan Mürsile Yerini Gösteren Otomatik Cihaz   
79 Kanunısani 1933 Çev: Yzb. A.Cahit Uzaktan Görme Cihazları   
79 Kanunısani 1933 Yzb. A.Kadir 6. ve 7. Muhabere Tabiye Meselesinin Hâl Tarzı   
79 Kanunısani 1933 Yzb. A.Hikmet Demiryol Hizmetine Dair   
79 Kanunısani 1933 Yzb. A.Hikmet Fransız Demiryolları ile Muhtelif Nakil Vasıtalarının Mukayesesi   
79 Kanunısani 1933  1.Demiryol Tabiye Meselesi   
79 Kanunısani 1933 Çev: Zati Alman Ordularında Fen Teşkilatı   
79 Kanunısani 1933 Yzb. A.Rıza Çanakkale’de Lağım Muharebeleri   
79 Kanunısani 1933 Çev: İs. Kaimmakam Demiroğlu Fuat Polonya’nın Müstahkem Mevkileri   
79 Kanunısani 1933 E.Yzb. Sadık  Bölük Bürosu   
79 Kanunısani 1933 Bnb. Şekip Araştırmalar   
79 Kanunısani 1933 Bnb. Rıza Melek Teftişler İçin Grafik    
79 Kanunısani 1933 Bnb. Rıza Melek Ordu İçinde İstihkâm Sınıfı Nisbeti    



Askeri Teknik Sınıflar Tarihi İçin Önemli Bir Kaynak: Fen Kıtaatı Mecmuası – E. AS ve H. BACANLI 

 

 

217 Turkish Journal of War Studies 3, no. 2 (2022): 190-229.                                               

 

Sayı Ay Yıl Yazar/Çeviren Adı Makale Adı 
79 Kanunısani 1933 Çev: İs. Kaimmakam Demiroğlu Fuat Betona Tesir Eden Maddeler   
79 Kanunısani 1933 Yzb. M.Şevki Yol İnşaatında Yenilikler   
79 Kanunısani 1933 Yzb. Tacettin Köprücülük Mukavemet Hesapları   
79 Kanunısani 1933  7. İstihkâm Tabiye Meseleleri   
80 Nisan 1933 İs. Kaimmakam Demiroğlu Fuat Asri Tahkimat   
80 Nisan 1933 Çev: Yzb.İhsan Şeref Şanghay Hadiselerinden Alınan Dersler   
80 Nisan 1933 E.Bnb. İhsan İstihkâm Sınıfının Tabiyece Kullanılması   
80 Nisan 1933 E.Kay. Feyzi İstihkâm Sınıfının Teftişlerine Dair   
80 Nisan 1933 Kay. Fuat Tahrip Fenni Nazariyatı   
80 Nisan 1933 Çev : Yzb. A.Hikmet Havuz Sularının Tasfiyesi    
80 Nisan 1933 Yzb. Refik Aslan İstihkâm Techizatında Sallar   
80 Nisan 1933  9. Tabiye Meselesi (Demiryolu için)   
80 Nisan 1933 Yzb. Sadık 8. İstihkâm Tabiye Meselesi Hâl Sureti   
80 Nisan 1933 Mecmua Demiryollarında Kullanılan Maçunaların En Büyüğü   
80 Nisan 1933 Mecmua Her Nevi Muvasala Baskınları İçin Hava Baskınları   
80 Nisan 1933 Yzb. Hikmet Portatif Madeni Köprüler   
80 Nisan 1933 Çev: Yzb. A.Cahit Denizaltı Gemileriyle Telsiz Muhaberesi   
80 Nisan 1933 Yzb. Rahmi Aksi Tesirli Montajlar   
80 Nisan 1933 Mülazımıevvel Sami Çok Basit Bir Rakıs Müvellidi ve Tatbikatı   
80 Nisan 1933 Bnb. Mehmet Ali  Portatif Telsiz Kontrol Cihazları Hakkında Malumat ve Telsiz Ahizelerindeki Arızaların Meydana Çıkarılması   
80 Nisan 1933  Muhabere Tabiye Meselesi   
81 Temmuz 1933 Çev: Bnb. Zati Prusya Sahnei Harbinde Hareket Esnasında Sahra İstihkâmatının Hizmeti   
81 Temmuz 1933 Yzb. Refik Muhtelif Sınıf Talimnamelerinde Tahkimat   
81 Temmuz 1933 Bnb. Rıza Melek Askerî Oyunlar   
81 Temmuz 1933 Bnb. Rıza Melek Tahrip Hizmeti    
81 Temmuz 1933 İs. Kaimmakam Demiroğlu Fuat Kâgir Köprü Tahribatı Hakkında    
81 Temmuz 1933 Bnb. Rıza Melek Cadde Zırhlı Otomobillerine Karşı Maniler   
81 Temmuz 1933 İs. Kaimmakam Demiroğlu Fuat Bir İstikbal Harbi İçin Geçit Vasıtaları   
81 Temmuz 1933  10. İstihkâm Tabiye Meselesi   
81 Temmuz 1933 Mecmua Askerî Kablo Yolları   
81 Temmuz 1933 Yzb. Hikmet 1.Demiryol Tabiye Meselesinin Hâl Sureti   
81 Temmuz 1933 Müller Sahil Muharebelerinde Muhabere İşleri   
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81 Temmuz 1933 E.Mra.Zekai Muhabere Tabiyesinden    
81 Temmuz 1933 Mra. Mantay Muhabere Harp Tarihine Dair   
81 Temmuz 1933 Bnb. Kerim Muhabere Neferlerinin Telefon Dersleri   
81 Temmuz 1933 Yzb. Cahit Uzak Mesafelerden Kısa Dalgalı Telsizlerle Muhabere   
81 Temmuz 1933 Bnb. F. Özkul Muhabere Güvercinleri   
81 Temmuz 1933  Muhabere Meselesi Hâl Sureti   
82 Teşrinievvel 1933 E.Mra. Zekai Orta Sevk ve İdarede Muhabere Usulleri   
82 Teşrinievvel 1933 E.Mra. Zekai Tesadüfi Muharebede Fırkada İrtibat   
82 Teşrinievvel 1933 A.Cahit 10 m. den Küçük Dalgalılarla Muhabere   
82 Teşrinievvel 1933 Yzb. Raik Muhtelif Kutuplu Lambalar Hakkında   
82 Teşrinievvel 1933 Yzb. H.Şevki Orduda Elektrik Tatbikatı   
82 Teşrinievvel 1933 Kay. Şemsi Muhaberecilikte Türkçe   
82 Teşrinievvel 1933 E.Yzb. Sadık Bölük Teftişe Nasıl Hazırlanır   
82 Teşrinievvel 1933 Bnb. Celal Kesriye Sahra Lağım Manzumesi Hakkında    
82 Teşrinievvel 1933 Yzb. Hadi Köprü Ayaklarında Açılacak İmla Hazineleri   
82 Teşrinievvel 1933 Yzb. İ. Hakkı Mücehhez Kirişler Hakkında   
82 Teşrinievvel 1933 Bnb. Vehbi İstihkâm Sınıfına Birçok Hizmetleri Sabkat Etmiş Olan İshak Hoca   
82 Teşrinievvel 1933 E.Yzb. Sadık 8. İstihkâm Tabiye Meselesinin Hâl Sureti   
82 Teşrinievvel 1933  9. İstihkâm Tabiye Meselesi   
82 Teşrinievvel 1933 Çev: F.Özkul Demiryol Hizmetine Dair   
82 Teşrinievvel 1933 Bnb. Hilmi Demiryol Güzergâhı Hakkında    
82 Teşrinievvel 1933 İhsan Şeref Elektrikli Trenler   
82 Teşrinievvel 1933 Hikmet Havai Yollardaki Basit Mesnetler   
83 Kanunısani 1934 İs. I. Mülazım Bahattin Tahrip Tabiyesi Hakkında Bir Tetkik   
83 Kanunısani 1934 Yzb. Refik  Kelekler ve Tulumlar    
83 Kanunısani 1934 Yzb. A.Rıza Asrî Şoseler   
83 Kanunısani 1934 Çev: E.Kay. Nihat Fransa’nın Tedafül Silahları   
83 Kanunısani 1934 Yzb. Hikmet Demiryol Kıtalarının Tarihçesi   
83 Kanunısani 1934 Yzb. Zihni Fransızların Eski ve Yeni Malzemesi    
83 Kanunısani 1934 Yzb. Hikmet Elektrik Lokomotifleri   

83 Kanunısani 1934  Demiryol Zabitlerinin Tetkik Seyahatlerine Ait 1932-1933 Talim Senelerinde Kıtasını İyi Bir Derecede 
Yetiştirmiş Olan 9. Dekovil Bölük Kumandanları   

83 Kanunısani 1934 Bnb .Saffet Muhabere Tabiyesi Hakkında Bir İki Söz   
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83 Kanunısani 1934 Yzb. Rahmi  Mürsile Postaları   
83 Kanunısani 1934 Yzb. İhsan Mukavemet Mesahası    
83 Kanunısani 1934 Yzb. Cahit Yeni Bir Akümülatör   
83 Kanunısani 1934 Bnb. Mehmet Ali  Telli Muhaberatı Hakkında    
83 Kanunısani 1934 M.Şevki Ordu Teçhizatının Elektriklendirilmesi    
83 Kanunısani 1934 Mrl.H.Rıza Radyodifüzyonun Ehemmiyeti ve Lucerne İtilafı Karşısında Vaziyetimiz   
83 Kanunısani 1934  İstihkâm, Demiryol ve Muhabere Zabitlerine Müşterek Tabiye Meselesi 
83 Kanunısani 1934 Çev Yzb. Şücaattin Köprücülüğe Ait Bir Alman Tabiye Meselesi   
83 Kanunısani 1934 H.M. Fenni Haberler   
84 Nisan 1934 Bnb. M.Şevki Elektrik Kudret Membalarının Askeri Ehemmiyeti   
84 Nisan 1934 Yzb. Rahmi Kısa Dalgalı Mürsile Postaları   
84 Nisan 1934 Yzb. Cahit Telsiz Telefon ve Telgraf Mürsilelelerinin Menzilleri    
84 Nisan 1934 Yzb. İ. Hakkı  Bir İstihkâm Zabiti Neler Bilmelidir   
84 Nisan 1934 Yzb. Ulvi Askerî Maksat İçin Lastik Sallar   
84 Nisan 1934 Yzb. Ahmet İzzet Askerî Maksat İçin İktisadi Seferberlik   
84 Nisan 1934  9. İstihkâm Tabiye Meselesinin Hâl Sureti   
84 Nisan 1934  9. İstihkâm Tabiye Meselesinin Hâl Sureti Hakkında Mecmuanın Düşünceleri  
84 Nisan 1934  83 Sayılı Mecmuadan Çıkan Tabiye Meselesinin İkinci Safhası    
84 Nisan 1934 Bnb. F.Özkul  Demiryollarının Hava Kimya Taarruzuna Karşı Korunması   
84 Nisan 1934 Yzb. Hikmet  Asma Kablo Yollarında Muharrik İstasyonların Tesisi   
84 Nisan 1934 İ.Şeref Toprak Hacimleri   
84 Nisan 1934  Harici Haberler   
84 Nisan 1934  Muhabere Vasıtalarındaki Yenilikler   
85 Temmuz 1934 Bnb. Kerim Muhabere Neferlerine Telgraf Dersleri   
85 Temmuz 1934 Mülazımıevvel Sami Muhabere Kıtalarının Elektrik Dersleri   
85 Temmuz 1934 E.Kay. Rahmi Bir Muhabere Tatbikatı Nasıl Tertip ve İcra Edilir   
85 Temmuz 1934 Yzb. Rahmi Telsiz Telefonla Muhabere   
85 Temmuz 1934 Yab. Rahmi Televizyon   
85 Temmuz 1934 E.Mra. Zekai Büyük ve Orta Sevk ve İdarede Tel İrtibatları Hakkında Bir Tetkik   
85 Temmuz 1934 E.Yzb. Sadık Harp Akademisine Girecek Zabitleri Yetiştirmek   
85 Temmuz 1934 Bnb. F.Özkul Kimyevi Harp Maddelerinden Korunmak   
85 Temmuz 1934 Yzb. İ.Hakkı Orduda Mihaniki Vasıtaların Gördüğü İşler   
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85 Temmuz 1934 E.Bnb. Hüsnü Müstahkem Mevkilerde Demiryollarından İstifade   
85 Temmuz 1934 Yzb. İzzet Demiryol Hizmetlerine Dair   
85 Temmuz 1934  Hatıralara Hürmet  (Kemalettin Sami Paşa) 

86 Teşrinievvel  1934 Mu.Bnb. Kerim Özbay Küçük Birliklerin Sevk ve İdaresinde (Muhtelif Muharebe Vaziyetlerine Göre) Muhabere İşlerinin Cereyan 
Tarzı ve Buna Ait Esaslar   

86 Teşrinievvel  1934 Bnb. Vedat Muhabere Birliklerinin Tatbikatları   
86 Teşrinievvel  1934 Bnb. Mehmet Ali Haber Güvercinlerinin Ehemmiyeti, Seçilmesi ve Seçilirken Aranılan Vasıflar   
86 Teşrinievvel  1934 E.Bnb. Rıza Melek Çabuk Köprülerin Tabiyece Kullanılması   
86 Teşrinievvel  1934 E.Bnb. Rıza Melek İstihkâm Sınıfı Gizleme Hizmetini Nasıl İnkişaf Ettirir   
86 Teşrinievvel  1934 E.Bnb. Kamil Daime Tahkimatı   
86 Teşrinievvel  1934 Çev: Yzb. İzzet Şu Şişirmelerine Dair   
86 Teşrinievvel  1934 Yzb. İhsan Şeref Arziyatın Orduda Tatbikatı   
86 Teşrinievvel  1934  Muharebe Gazları ve Bunlardan Korunma 
87  İkincikânun 1935 Mu.Bnb. S.Karan Hareket Muharebelerinde Bir Piyade Fırkasının İrtibat ve Muharebe Esasları   

87  İkincikânun 1935 Mu.Bnb. Kerim Özbay Küçük Birliklerin Sevk ve İdaresinde (Muhtelif Muharebe Vaziyetlerine Göre) Muhabere İşlerinin Cereyan 
Tarzı ve Buna Ait Esaslar   

87  İkincikânun 1935 Mu.Bnb. M.Ali Haber Güvercinlerinin Seçiminde ve Seçilmesinde Aranılması Lazım Gelen Vasıtalar    
87  İkincikânun 1935 Mülazımıevvel Nejat Lütfi En Kısa Dalgalı Telsizler   
87  İkincikânun 1935 E.Bnb. Kamil Daime Tahkimatı   
87  İkincikânun 1935 İs.Yzb. Ali Ulvi Nehir Geçişinde Gizleme ve Hava Himayesi    
87  İkincikânun 1935 İs.Yzb. Ali Ulvi Hafif Geçiş Vasıtaları   
87  İkincikânun 1935  Zehirli Gazlar ve Bunlardan Korunma 
87  İkincikânun 1935 Gen.H.Ünsal Fen Sınıflarının Piyade ile Birlikte Çalışması 
88 Nisan 1935 E.Mra.Zekai Okan Büyük Sevk ve İdarede Tel İrtibatları Hakkında Bir Tetkik   
88 Nisan 1935 Mu.Bnb. M.A. Akdemir Haber Güvercinleri Vasıtasıyla Bir Mıntıkanın Fotoğrafını Almak   
88 Nisan 1935 Müh.Yzb. R.Oktay 1935 Senesi Radyo Âleminde Göze Çarpan Yenilikler   
88 Nisan 1935 Mu.Yzb. Raik Üstün Kışlalarımızda Elektrik Tesisatı    
88 Nisan 1935 E.Bnb. Kamil Daime Tahkimatı   
88 Nisan 1935 İs.Yzb. Ali Ulvi Vural  1934 Ağustosu’nda 3. Alman Ordusunun Maas Nehrini Geçişi   
88 Nisan 1935 İs.Yzb. Ali Ulvi Vural Yabancı Ordularda Geçiş ve Köprü Malzemesi    
88 Nisan 1935 İs.Yzb. İzzet Alıcı Sepetli (Sandıklı) Delme Usulü ile Çalışan Yeni Bir Sondaj Makinası   
89 Temmuz 1935 Mu.Bnb. M.A. Akdemir Telsiz Telgrafta Bir Zafer   
89 Temmuz 1935 Mu.Bnb. S.Karan Kablo ve Çıplak Hatlarda Konuşma Düzgünlüğü   
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89 Temmuz 1935 Mu.Bnb. S.Karan Kısa Dalgalar Nasıl İntişar Eder   
89 Temmuz 1935 Mu.Bnb. R.Suner Muhaberatımızı Düşmana Çaldırmamak İçin Tetkikler   
89 Temmuz 1935 Mu.Bnb. R.Suner Muhabere Subay (Zabit) ve Erbaşlarını (Küçük Zabit) Nasıl Yetiştirelim   
89 Temmuz 1935 İs.Yzb. Ulvi Vural Nehir Geçişleri Hakkında Mülahazalar   
89 Temmuz 1935 İs.Yzb. Ulvi Vural Yabancı Ordularda Mani Hizmetlerinde Kimyevi Muharebe Maddeleri   
89 Temmuz 1935 İs.Yzb. Ulvi Vural Bir Şose Köprüsüne Tayyare Bombalarının Tesiri   
89 Temmuz 1935 İs.Yzb. Ulvi Vural Tanklara Karşı Maniler   
89 Temmuz 1935 İs.Yzb. Ulvi Vural İstihkâmın Diğer Sınıflarla Birlikte Çalışması    
89 Temmuz 1935 Dmy.Yzb. İhsan Şeref 0,60’lık yollarda: Çabuk Güzergâhlar   
90  Birinciteşrin 1935 Mu.Bnb. S.Karan Hareket Savaşlarında Bir Tümen Topçusunun Telefon Bağlantısı ve Haberleşme Temelleri   
90  Birinciteşrin 1935 H.Ü. Büyük Savaşta Muhabere Vasıtaları ve Kullanma Sistemi ve Alınan Dersler   
90  Birinciteşrin 1935 H.Ü. Bir Süvari Tümeninde Muhabereye Ait Mütalaa   
90  Birinciteşrin 1935 Mu.Yb. M.Ali Okdemir Telsiz Lambalarındaki İlerleyiş   
90  Birinciteşrin 1935 Mu.Bnb. S.Karan Kısa Dalgalarda Muhabere Sahası    
90  Birinciteşrin 1935 Dr. Müh.Bnb. İhsan Kapasite Ölçme Usulleri    
90  Birinciteşrin 1935 Tğm. Nevzat Muharebe Noktai Nazarından Arazi Keşifleri   
90  Birinciteşrin 1935 İs.Yzb. Ulvi Vural Yabancı Ordularda Manileme ve Tahribat   
90  Birinciteşrin 1935 Yzb. M.Raşit Yamanavcı  Tahripte Yeni Hesap Grafikleri   
90  Birinciteşrin 1935 Yzb. Cevdet Güzergâh Talimnamemize Göre Çabuk Güzergâhlarda İşimize En Uygun Alet Hangisi Olabilir    
90  Birinciteşrin 1935 Dmy. Alb. Nazmi Demiryol Meselesi   
90  Birinciteşrin 1935  Hatıralara Hürmet (Yarbay Şekip Akarsu) 
91  İkincikânun 1936 Mu.Yb. M.Ali Okdemir Telsiz Lambalarındaki İlerleyiş   

91  İkincikânun 1936 Atğm. Selim Atgün Telsiz Telgraf (Telefon) Yazışmalarını (Konuşmalarını) Karıştıran, Hatta İmkânsızlaştıran Sebepler Nelerdir? 
Bunlar Nasıl Ortadan Kaldırılır?   

91  İkincikânun 1936 Çev: H.Ü. Bir Süvari Tümeninde Savaşa Ait Mütalaa   
91  İkincikânun 1936 Yzb. İhsan Şeref Düşman Çekilirken Muvasala İşleri   
91  İkincikânun 1936 İs.Yb. Bahattin  Akarsulardan Cebri Geçiş İçin Nasıl Bir Malzeme Lazımdır    
91  İkincikânun 1936 İs.Tğm. Nevzat İstihkâm Kıtalarının Gece Talim ve Terbiyesi   
91  İkincikânun 1936 Dmy.Bnb. Ali Hikmet Tümer İtibari Uzunluk   
91  İkincikânun 1936 Dmy.Yzb. Kemal Alpar Artezyen Kuyu Burgu Takımlarının Kurulması Hakkında Pratik Bilgiler ve Araştırmalar   
91  İkincikânun 1936 Dmy.Yzb. İhsan Şeref Altyapı Talimnamesi İncelemelerinden    

92 Nisan  1936 Tümg. H.Ünsal Büyük Harpten Evvel ve Harp Esnasında Muhabere Güvercinlerinin Kulllanılması Hakkında Ecnebi 
Kaynaklara Dayanan Bilgiler   
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92 Nisan  1936 Bnb. Suphi Türkiye’deki Köpekler Ordu Hizmetinde Elverişli Midir?   
92 Nisan  1936  1/100000 İstanbul ve Civarı 1/25000 Paftalarından   
92 Nisan  1936 Kur.Bnb. M.Sadık Atak  Çabuk Köprü Tipleri, Tombaz ve Bunların Ateş Altında Kullanılmaları   
92 Nisan  1936 İs.Yzb. Baha Öngel Kireç ve Çimento Hakkında Bugünkü Bilgilerimiz   
92 Nisan  1936 Dmy.Bnb. A.Hikmet Tunca Barış Zamanında Yapılan Hatlara Ait Kati Güzergâhların Karakteristiklerinin Tetkikine Bir Bakış   
92 Nisan  1936 Dmy. Yzb. Cevdet Toprak Hesapları ve Mail Mesafelerin Ufkî Mesafelere Çevrilmesi İçin Kullanılan Grafikler   
93 Temmuz 1936 Kur.Bnb. M.Sadık Atak İstihkâm Birliklerinde Köprücülük Talim ve Terbiyesi   
93 Temmuz 1936 İs.Yzb. Ali Ulvi Vural  4. Alman Ordusunun 1914 Ağustosu’nda Maas Nehri Etrafındaki Savaşlar   
93 Temmuz 1936 İs.Yzb. Baha Öngel “Hydrolique” Suculuğa Ait Bir Tetkik ve Bir Misal   
93 Temmuz 1936 Tümg. H.Ünsal Büyük Harpte Güvercinlerden Edinilen İstifadeler Hakkında Bilgiler   
93 Temmuz 1936 Mu.Yb. M.Ali Okdemir Pek Kısa Telsiz Dalgalı Telsiz Merkezi    
93 Temmuz 1936 Mu. Bnb. Suphi Parlograf Cihazı   

93 Temmuz 1936 Dmy.Bnb. Ali Hikmet Tümer Büyük Harpte Fransa ve Almanya’da Süel Dar Hatlar Hareket Harbinde Nasıl Kullanılmıştır ve Bunlardan 
Alınan Neticelere Göre Bugünkü Fikirler Nelerdir?   

94  Birinciteşrin 1936 Saffet Karan Hareket Savaşlarında Topçuda Telsiz Bağlantıları ile Haberleşme ve Atış Yönergesi    
94  Birinciteşrin 1936 Yzb. Hüsnü Dimçay  Sevk ve İdarenin Muhabere Sınıfına İhtiyacını Hangi Sebepler Doğurmuştur   
94  Birinciteşrin 1936 Rahmi Oktay Çok Kısa ve En Kısa Dalgalar ve Bunların Tatbikatı   
94  Birinciteşrin 1936 Atğm. Selim Atgün Uzak Telefon Konuşmalarında Kullanılan Lambalı Müşeddidlerin Nevileri Nelerdir? Herbiri Nasıl Çalışır?   
94  Birinciteşrin 1936 Yzb. R.Özdemir Bir Dekovil Köprüsünün Avan Projesinin Hazırlanması   
94  Birinciteşrin 1936 Yzb. Cevdet Talimnamelerimizi Okurken Hatırıma Gelen Bir İki Nokta   
94  Birinciteşrin 1936 Atğm. Nurettin Demiryollarını Havai Ormanların Ateşine Karşı Koruma Usulü   
95  İkincikânun 1937 İs.Bnb. Rıza Tümay Tahkimatın Oynadığı Rollerin Harp Tarihi Misalleriyle İzahı   
95  İkincikânun 1937 Kur.Yzb. Recai Ökten Dağcı Birliklerde Niçin İstihkâmcılara İhtiyaç Vardır ve Bu İstihkâmcılar Neleri Bilmelidir?   
95  İkincikânun 1937 Kur.Bnb. M.Sadık Atak Motorlu İstihkâm ve Mania Birlikleri   
95  İkincikânun 1937 İs.Yzb. Baha Öngel Su Derinliğini Çoğaltmak Suretiyle Su Manilerinin Tesisi   
95  İkincikânun 1937  1/100000 İstanbul ve Civarı 1/25000 Kâğıthane Paftalarından   
95  İkincikânun 1937 Tümg. A.Pandır Muhabere Subaylarına   

95  İkincikânun 1937 Dmy.Bnb. Ali Hikmet Tümer 1914-1918 Büyük Savaşında Alman Ordusunda Süel Dar Hatların Hareket Harbinde İnşası, Kullanılışı ve 
Neticeleri   

95  İkincikânun 1937 Yzb. Cevdet Akdeniz Harita Aletlerini Kullanırken Düşünülebilecek Bir Kolaylık   
95  İkincikânun 1937 Yzb. Cevdet Akdeniz Raylar Arasında Bırakılan İmbisat Payları   
95  İkincikânun 1937 Mu.Yb. M.Ali Okdemir Muhabere Gedikli Erbaşları İçin   
95  İkincikânun 1937 Dmy.Bnb. Ali Hikmet Tümer Demiryol Gedikli Erbaşlarının Demiryol İşlerindeki Rolü ve Ödevi   
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95  İkincikânun 1937 İs.Öyzb. Hüsnü Özkın İstihkâm Erbaşlarının Mesleki Bilgileri Ne Olmalıdır   
96 Nisan  1937 Mu.Yb. M.Ali Okdemir Fransa’da Vücuda Getirilen Asri Tahkimatın Umumi Vasıfları   

96 Nisan  1937 Yzb. Kemal Seferde ve Manevralarda Birliklerin Su İhtiyaçlarını Temin Bakımından Yapılması Gerekli Görülen Hidrolojik 
ve Jeolojik İncelemeler   

96 Nisan  1937  1/100000 İstanbul ve Civarı 1/25000 Bahçeköy, Petnahor, Kâğıthane ve Küçükköy Paftalarından   
96 Nisan  1937 Kur.Yzb. Hüsnü Dimçay Muhabere Sınıfı Gece Hareket ve Muhaberelerinde Kendilerine Düşecek Vazife İçin Nasıl Hazırlanmalıdır   
96 Nisan  1937 Mu.Bnb. Suphi  Muhabere Sınıfının ve Muhabere Birliklerinin Tarihine Dair   
96 Nisan  1937 Atğm. Selim Atgün 1935 Yılının Sonlarında Yapılan Televizyonlar Nasıl Çalışıyorlar   
96 Nisan  1937  1/100000 İstanbul ve Civarı 1/25000 Kâğıthane Paftalarından   
96 Nisan  1937 Öyzb. Zeki Demirseren Dekovil Hatlarda Ferbeton Menfezleri Hesabı   
96 Nisan  1937 Tümg. Sabri Ertuğ Gedikli Erbaşlar Siz Nasıl Olmalısınız 
96 Nisan  1937 İs.Bnb.S.Ziran Savaşta İstihkâm Mangası  
96 Nisan  1937 Mu.Bnb. Suphi Öge Birkaç Söz ve Bir Müzakere  
96 Nisan  1937 Dmy. Yzb. Cevdet Demiryol Erbaşlarına Faydalı Bilgiler 
97 Temmuz 1937 Tümg. Veysel Gazdan Korunma Talimlerinin Sevk ve İdaresi   
97 Temmuz 1937 Lv. Yzb. Baha Öngel Su İsalesi İşleri Hakkında Bazı Tamamlayıcı Bilgiler   
97 Temmuz 1937 Yzb. S.Pasiner Fitil ile Ateşleme   
97 Temmuz 1937 Kur.Yb. Kamil 1.İs.Tabiye Meselesinin Hâl Sureti     
97 Temmuz 1937 İs.Yb. Rıza Çal   Yeni Sevk Talimnamemize Göre İstihkâm Sınıfının Kullanılması    
97 Temmuz 1937 Mu.Alb. Yahya Ergani Muhabere Birliklerinde Yapılan Harp Oyunları Hakkında Bazı Mütalaalar   
97 Temmuz 1937 Mu.Bnb. S.Karan Büyük ve Küçük Sevk ve İdare İrtibat ve Muhabere   
97 Temmuz 1937 Kur.Yzb. Hüsnü Dimçay Muhabere Sınıfı Gece Hareket ve Muhaberelerinde Kendilerine Düşecek Vazife İçin Nasıl Hazırlanmalıdır   
97 Temmuz 1937 Müh.Öyzb. Rahmi Oktay Amatörlerin Yapabilecekleri Kısa Dalgalı Mürsile Postaları   
97 Temmuz 1937 Mu.Tğm. N.Gürpınar Belçika’da Güvercin   
97 Temmuz 1937 Yzb. İhsan Dura Yol ve Demiryol İşlerinde İşbaşının Kurulması “Şantiyeler”   
98  Birinciteşrin 1937 Dmy.Bnb. Ali Hikmet Tümer Orduda Teknik Bilginin Önemi   
98  Birinciteşrin 1937 İs.Tğm. Kemal Dikmen İstihkâm Sınıfında Er ve Erbaşların Yetiştirilmesi İçin Kolaylıklar   
98  Birinciteşrin 1937 Kur.Bnb. Sadık Atak  Motorlu İstihkâm Taburu   
98  Birinciteşrin 1937 Kur.Yb. Şevki Altınay Tahkimatın Yenilikleri ve Sebepleri ve Tahkimatın Yapılmasında Esas Noktalar   
98  Birinciteşrin 1937 İs.Öyzb. Bahattin Akman Adi Yeraltı Suları ve Artezyenler Hakkında Bilgiler   
98  Birinciteşrin 1937 Bnb. Suphi Öge Gece Güvercinleri   
98  Birinciteşrin 1937 Mu.Tğm. Nurettin Gürpınar Güvercin Yetiştirmek (Nesli Islah Etmek, Sporlaştırmak)   
98  Birinciteşrin 1937 Müh.Öyzb. Rahmi Oktay Amatörlerin Yapabilecekleri Kısa Dalgalı Mürsile Postaları   
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98  Birinciteşrin 1937 Kur.Yb. Salahattin Selışık Fenni Muhabere Vasıtalarının İyi İş Görebilmeleri İçin Gerekli Şartlar   
98  Birinciteşrin 1937 Öyzb. İhsan Dura Umumi Harpte Amerika Ordusu Nakliyatı   
98  Birinciteşrin 1937 Öyzb. İhsan Dura İran Demiryolları   
99  İkincikânun 1938 Kur.Yzb. M.Rahmi Sanalan Piyade Mangasının Talim ve Tatbikatı   
99  İkincikânun 1938 İs.Öyzb. Bahattin Akman Adi Yeraltı Suları ve Artezyenler Hakkında Bilgiler   
99  İkincikânun 1938  1/100000 İstanbul ve Civarı 1/25000 Kâğıthane Paftalarından   
99  İkincikânun 1938 Lv.Yzb. Baha Öngel Daimi Muhabere Hatlarında Kullanılan Betona Gömülmüş Demir Direk Hesapları   
99  İkincikânun 1938 Selahattin Türkan Radyo Elektrik Tekniğinde En Son Yenilikler   
99  İkincikânun 1938 Yb. Hikmet Dekovil Malzemesi Hakkında Bir Tetkik   
100 Nisan 1938 Atğm. Selim Atgün Çok Uzun Mesafeler Arasında Telefon Konuşması   
100 Nisan 1938 Rahmi Oktay  Modern Mürsile Cihazlarında Dalga Uzunluklarındaki İstikrariyet Ne Şekilde Temin Edilir   
100 Nisan 1938 Bnb. Fuat Akbulut Yol Bakımı   
100 Nisan 1938  Yardımcı Halat Köprüler 
100 Nisan 1938  Çelik Sığınaklarda Hava Korunması 
100 Nisan 1938  İstihkâm Tabiye Meselesi 
101 Temmuz 1938 Mu.Yb. M.Ali Okdemir Modern Telsiz Lambaları Hakkında Faideli Bilgiler   

101 Temmuz 1938 Yzb.Sami Tarhan Uzağa Yazma (Teleenregistrement) İçin Hall’ın Yaptığı Yeni Bir Sistem Makinenin Esası ve Çalışması 
Hakkında   

101 Temmuz 1938 Bnb. Suphi Panolar   
101 Temmuz 1938 Yzb. Hikmet Demiryol Köprü Hesapları   
101 Temmuz 1938 Bnb. A.H. Tümer Hafif Makinalar   
102  Birinciteşrin 1938 Kur.Yb. Rüştü Erdelhun Japon Ordusunda İstihkâmcılık   
102  Birinciteşrin 1938 İs.Bnb. Seyfi Ziba Bir İstihkâm Mangasının Bir Arazi Parçasını Manilemesi   
102  Birinciteşrin 1938 İs.Ütğm. Cahit Erentöz Dünyanın En Derin Kuyusu Nasıl Burgu Takımları İle Açıldı   
102  Birinciteşrin 1938  101 Sayılı Mecmuadaki Meselenin Hal Sureti   
102  Birinciteşrin 1938 General H. Ünsal Alman Ordusunda Büyük Harpten Evvel ve Harp Esnasında Muhabere Teşkilleri Tarihçesi   
102  Birinciteşrin 1938 Müh.Yb. M.Ali Okdemir Kabloların Tetkik ve Mütalaası    
102  Birinciteşrin 1938 Müh.Bnb. Raik Üstün Asma Hatlarda Kazıklama İşleri ve Planı Nasıl Yapılır   
102  Birinciteşrin 1938 Müh.Yb. M.Ali Okdemir Havai Hatlarda Beton İşleri   
102  Birinciteşrin 1938 Dmy.Yzb. H.Ohkay Demiryol Köprülerinin İnşasına Ait Hesaplar   
102  Birinciteşrin 1938  Faideli Bilgiler   
103  İkincikânun 1939 Yzb. Baha Öngel Suni Taşlar ile Cam, Kauçuk ve Benzeri İnşa Malzemesine Ait Bilgiler   
103  İkincikânun 1939 İs.Tğm. Cahit Artezyen Su Derinliklerinin Hesabı   
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103  İkincikânun 1939 Top.Yb. Hakkı Tuncay Hava Taaruzunun Tesirleri ve Tayyare Bombaları   
103  İkincikânun 1939  İs.Tabiyesi Meselesi 1/100000 ve 1/20000 Mikyaslı Ankara Paftalarından   
103  İkincikânun 1939 Yzb. S.Tarhan  Modern Bir Tümende Muhabere Merkezinin Açılması ve Teşkilatı   
103  İkincikânun 1939 İs.Öyzb. N.Oker Büyük Harbin İyi Saklanmış Sırlarından   
104 Nisan 1939 İs.Ütğm. Cahit Erentöz Jeoloji Haritalarının Ehemmiyeti   
104 Nisan 1939 İs.Ütğm. Nevzat Peköz İstinad Duvarlarının Hesaplarına Dair   
104 Nisan 1939 Dmy.Bnb. H.Tümer Asma Halat Köprüler   
104 Nisan 1939 İs.Bnb. H.Kiper 103 Sayılı İstihkâm Tabiye Meselenin Hal Sureti   
104 Nisan 1939  104 Sayılı İstihkâm Tabiye Meselesi   
104 Nisan 1939 Dmy.Yzb. H.Ohkay Kazan Tağdiye Suları   
104 Nisan 1939 Müh.Yb. M.Ali Okdemir Meyilli Arazide Hat İnşa Hesapları   
104 Nisan 1939 Müh.Tğm. Sabahattin Ergin Anten İnşası  
104 Nisan 1939 Müh.Astğm. Selim Atkün Rezonanslı Telgraf Makinaları 
104 Nisan 1939  104 Sayılı Muhabere Tabiye Meselesi  
105 Temmuz 1939 İs.Bnb. M.Şevki İstihkâm Sınıfının Yeni İnkişaf İstikameti  
105 Temmuz 1939 İs.Yb. Celal Ertem 104 Sayılı İs.Tabiye Meselesinin Hâl Tarzı   
105 Temmuz 1939  105 Sayılı İs.Tabiye Meselesi  
105 Temmuz 1939 Mu.Alb. M.Ali  Tayyare Dedektörleri  
105 Temmuz 1939 Mu.Tğm. Şükrü Erdiren Alman Ordusunda Telsiz Kestirme Esasları 
105 Temmuz 1939 Mu.Tğm. Selim Atgün Deniz Kabloları  
105 Temmuz 1939 13. Tümen Kur.Bşk.lığı 13. Tümenin 1 no.lu Harekât Emrine Ek Muhabere Emir ve Talimatı   
105 Temmuz 1939  105 Sayılı Muhabere Tabiye Meselesi  
105 Temmuz 1939 Dmy. Yzb. H.Oktay Tek Raylı Demiryollar  
105 Temmuz 1939 Dmy. Yzb. H.Oktay Kireç   
105 Temmuz 1939 İs.Ütğm. K.Dökmen Kâgir Menfezler  
106 Birinciteşrin 1939 Tğm. Yekta Ardor Dağda İrtibat ve Muhabere Hakkında Mütalaa  
106 Birinciteşrin 1939 Ütğm. Enver Tuncalp Zırhlı Otomobillerin Muhabere Birlikleri İle Müşterek Çalışması  
106 Birinciteşrin 1939 Bnb. A.Ertem Telli Muhabere Hatlarında Arıza Yerlerinin Elektrik Ölçüsüyle Tayini  
106 Birinciteşrin 1939 Bnb. M. Şevki Çekoslovakya Nasıl Tahkim Edilmişti  
106 Birinciteşrin 1939 Bnb. A. Hikmet Asma Köprülerin Teorik Bakımdan Tetkiki  
106 Birinciteşrin 1939  105 Sayılı Tabiye Meselesinin Hal Tarzı  
107   BULUNAMAMIŞTIR  
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108   BULUNAMAMIŞTIR  
109 Eylül 1940 Top.Yb. Kazım Ünalan Kıta ve Müesseselerde Harbiye Ayniyat Muhasipliği 
109 Eylül 1940 Kur.Alb. İbrahim Cedim Muhtelif Memleketlerde Hastane Trenleri 
109 Eylül 1940 Dmy.Bnb. Hikmet Tümer Büyük Uzunlukta Çubuklar Halinde Kaynatılan Raylar 
109 Eylül 1940 Dmy.Ütğm. Nizamettin Özbek Demiryollar ve Kar  
109 Eylül 1940  Finlandiya Ordusu Tanklara Karşı Nasıl Müdafaa Ediyor 
109 Eylül 1940 Müh.Alb. M.Ali Okdemir Dağlık Arazide Tel ve Kablo İnşası  
109 Eylül 1940 Müh.Yb. R.Bilsen Elektriki Dalgalarda Saha Şiddet Değişiklikleri  
109 Eylül 1940 Mu.Atğm. Selim Atkün Meksefe Mikrofonu 
109 Eylül 1940  108 Sayılı Fen Mecmuasındaki Muhabere Tabiye Meselesinin Hal Tarzı 
109 Eylül 1940  109 Sayılı Fen Mecmuası İçin Muhabere Tabiyesi 
110 Birincikanun 1940 İst.Ütğm. Mustafa Gürsel Yeni Sığınak Tipleri 
110 Birincikanun 1940  110 Sayılı İstihkâm Tabiye Meselesi 
110 Birincikanun 1940 Dmy.Bnb. A. Hikmet Putrellerden Köprü Kirişi İnşası Hakkında Esaslar ve Bu Putrellere Dair Adedi ve Ameli Bilgiler  
110 Birincikanun 1940 Dmy.Ütğm. Nizamettin Özbek Lokomotiflerde Ocak Ekonomisi 
110 Birincikanun 1940 Müh. Rahmi Okday 1939’da Radyodifüzyon  
110 Birincikanun 1940 Ütğm. Şükrü Erdiren Telsizlerin Taciz Sebepleri  
110 Birincikanun 1940  109 Sayılı Muhabere Tabiye Meselesinin Hal Tarzı 
110 Birincikanun 1940  110 Sayılı Muhabere Tabiye Meselesi 
111   BULUNAMAMIŞTIR  
112   BULUNAMAMIŞTIR  
113   BULUNAMAMIŞTIR  
114 Eylül 1942 Tümg. Veysel Ünüvar Koruganların Tabiye Bakımından Mukavemet Kabiliyeti 
114 Eylül 1942 Rus Askeri Mecmuasından Dağ Nehirlerinde Köprü Ayağı Kurmak 
114 Eylül 1942 İs.Yzb. Muammer Nehirlerden Geçiş 
114 Eylül 1942 Müh. Alb.M.Ali Okdemir Elektirk Kazaları ve Kazazedelere Yardım  
114 Eylül 1942 Hv.Kur.Yzb. N.Kemal Asna Kara Ordusu ile Hava Kuvvetleri Arasında Muhabere ve İrtibat  
114 Eylül 1942 R.Mesny / Mu.Ütğm. S.Beşe Yüksek Frekanslar İçin İzolatör  
114 Eylül 1942  113 Sayılı Fen Mecmuasında İntişar Eden Muhabere Tabiye Meselesinin Hâl Tarzı  
114 Eylül 1942  114 Sayılı Muhabere Tabiye Meselesi  
115  Birincikânun 1942 Tümg.Feyzi Mengüç Yeni Yol Sistemimiz Ne Olmalıdır  
115  Birincikânun 1942 Dmy. Ütğm. Kazım Özçelik Taşların Teknik Bakımdan En Mühim Esasları  
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115  Birincikânun 1942 Halil Kaya Kara Lağımları ve Funyaları  
115  Birincikânun 1942 İs.Alb. Rıza Çal Bir İstihkâm Takımının Eğri Palanga Önünde Hudut Müdafaasını Yarması  
115  Birincikânun 1942 Tümg. Ziya Ekinci  Öğütler I (Fen Subayı)  
115  Birincikânun 1942 Tümg. Ziya Ekinci Öğütler II (Yeni Erlerin Alınması ve Yetiştirilmeleri) 
116   BULUNAMAMIŞTIR  
117 Nisan 1944 Bnb. Tacettin Nayman Daime Tahkimatı Hakkında Fikirler  
117 Nisan 1944 Y.Müh.Remzi Gürayman Demirli Beton Kazıklar  
117 Nisan 1944 Yzb. Vasfi Sertdemir Silolar  
117 Nisan 1944 Tümg. Vehbi Kocagüney Topçunun Kullanılmasında Telsizin Büyük Hizmeti  
117 Nisan 1944 Ütğm. S.Beşe Toprak Zayiatının Ehemmiyeti   
117 Nisan 1944 Ütğm. Enver Öğün Telgrafçı Muadelesinin Tetkiki  
117 Nisan 1944  Muhabere Tabiye Meselesinin Hâl Sureti  
117 Nisan 1944 Y.Müh.İhsan Dura Yol Bakımı  
117 Nisan 1944 Y.Müh.İhsan Dura Savaşta Yollar  
118  Birinciteşrin 1944 İs.Yzb. Reşat Coşkunsu Teknik Gizleme Hakkında Tetkikler  
118  Birinciteşrin 1944 Yzb. Bahattin Ertürk Leros Harekâtına Umumi Bir Bakış  
118  Birinciteşrin 1944 Mecmua Basit Aletlerle Su Tedariki  
118  Birinciteşrin 1944 İs.Yzb. Cahit Erentör Sondaj Makinaları Hakkında  
118  Birinciteşrin 1944 Dmy. Yzb. Enver Selgüç Havai Kablo Yolları ile Nakliyat  
118  Birinciteşrin 1944 Mu.Yzb. Sami Tarhan Modern Ordularda Sahra Kablo Hatlarının İnşası 
118  Birinciteşrin 1944 Mu.Yb. Kerim Özbay Müstahkem Mevkilerde Yeraltı ve Yerüstü Hatlarının İnşası Hakkında 
118  Birinciteşrin 1944 Mu.Yzb. Selahattin Türkan Mevki Tayin Telsiz İstasyonu  
119   BULUNAMAMIŞTIR  
120 Ekim 1945 İs.Öyzb. Muammer Yalçıner Bugünkü Tahkimat Sistemi 
120 Ekim 1945 İs.Bnb. Celaleddin İlkmen İstihkâmcıların Gedikli Erbaşları Nasıl Olmalıdır 
120 Ekim 1945 İs.Yzb. Nevzat Pekgöz Font Yollar ve Seyyar Yol ve Seyyar Hava Alanları 
120 Ekim 1945 Yk.Müh.Yzb. İhsan Şeref Dura Demiryollarda ve Yollarda Eğriler 
120 Ekim 1945 Mu.Ütğm. Hamza Günalp Atomun Parçalanması ve Atom Enerjisi 
120 Ekim 1945 Dmy.Yzb. Behiç Gülbahar Blok İşaretleme 
120 Ekim 1945 İs.Yzb. Cahit Erendöz Modern Ordularda Yeni Usullerle Su Araştırması 
121   BULUNAMAMIŞTIR  
122   BULUNAMAMIŞTIR  
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Sayı Ay Yıl Yazar/Çeviren Adı Makale Adı 
123   BULUNAMAMIŞTIR  
124   BULUNAMAMIŞTIR  
125 Aralık  1947 Top.Ütğm. Muzaffer Atıkhan Atom Bombasının İç Yüzü  
125 Aralık  1947 Kur.Alb. Sadık Atak Modern Mayın Arayıcı Cihazlar  
125 Aralık  1947 Muzaffer Yalman Savaşta Muhabere  
125 Aralık  1947 Yk.Müh.Alb. Zihni Üner 1944-1945 Avrupa Harekâtında Demiryollarının Rolü  
125 Aralık  1947 Mu.Ütğm. Musa Öğün Kablo Hatlarda Dahili Kopuk ve Kaçak Yerlerinin Bulunmasına Yarayan Alet  
125 Aralık  1947 Yzb. Şükrü Erdiren Radyo Programlarının Taşıyıcı Dalgalar Vasıtasıyla Telli Telefon Ağı Üzerinden Yayınlanması 
126   BULUNAMAMIŞTIR  
127   BULUNAMAMIŞTIR  
128 Ekim 1948  İstihkâm ve Demiryolu Subay ve Gedikli Okulunun Açılış Törenindeki Söylevler 

128 Ekim 
1948 

Em.İs.Yzb. Raşit Kurşunoğlu Harp Tehlikelerine Karşı Endüstrinin Korunması  

128 Ekim 
1948 

İs.Alb. Cafer Engin II. Cihan Harbinde Normandiya Çıkarmasında İstihkâmcıların Başarıları  

128 Ekim 
1948 

Kur.Yzb. Mustafa Onanç Toprak Beton  

128 Ekim 
1948 

Yk.Müh.Alb. Zihni Üner İkinci Dünya Savaşında Belçika Demiryolcularının Harp Gayretleri 

128 Ekim 
1948 

Yzb. Ş. Tünay 947-948 Yıllarında Demiryollarında Olgunlaşma Adımları  

128 Ekim 
1948 Yk.Müh.Em.Alb. M. Ali Okdemir 

Formüllerin Kullanılması İçin Bilinmesi Gereken Özellikler  

128 Ekim 
1948 Mu.Yzb. Şükrü Erdiren 

İdeal Telgraf (TG-5, TG-5-A ve B Amerikan Telgraf Cihazları)  

128 Ekim 
1948 Ütğm. Hüsnü Çelenkler 

Göndermeç Çıkış Güçlerinin Ölçülmesi İçin Kullanılacak Pratik Bir Usul (Fotometri Metodu) 
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